
Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

uz Talsu novada domes 28.09.2023. sēdi 

 

Sēdes 

lēmuma 

Nr. 

Lēmums Izpilde/izpildes gaita 

Talsu novada domes 31.08.2023. sēde 

329 

Par grozījumiem 14.08.2023. Talsu novada 

pašvaldības domes lēmumā Nr. 327 “Par 

investīciju projektu “Gājēju un velosipēdistu 

ceļa pārbūve un ielas seguma virskārtas 

atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 

1. kārta””. 

Iesniegts pieteikums aizņēmumu 

saņemšanai. 

330 
Par izmaksu pieaugumu projektā “Talsu 

pamatskolas pārbūve”. 
Noslēgta vienošanās par izmaksu 

pieaugumu. 

331 
Par Kolkas sākumskolas nolikuma 

apstiprināšanu/NOLIKUMS Nr. 18. Pieņemts ikdienas darbam. 

332 
Par Talsu novada muzeja 2023. gada budžeta 

grozījumiem. 
Veiktas izmaiņas Talsu novada 

pašvaldības 2023.gada budžetā. 

333 

Par grozījumiem 27.01.2022. noteikumos 

Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts 

budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija 

un pašvaldības finansējums pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs”/KĀRTĪBA 

Nr. 5. 

Tiek piemērots nosakot finansējuma 

apmēru un atalgojumu. 

334 
Par Tatjanas Kirilovas atbrīvošanu no Rojas 

sporta skolas direktores amata. 

Pārtrauktas DTA. 

335 

Par iepirkumu līgumu “Par ēdināšanas 

pakalpojuma nodrošināšanu Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēm” slēgšanu ar 

pakalpojuma sniedzējiem. 

Noslēgti līgumi ar pakalpojuma 

sniedzējiem vai sagaatvoti 

noslēgšanai, kur termiņš septembra 

beigas. 

336 

Par finansējuma piešķiršanu Valdemārpils 

vidusskolai no Valdemārpils pilsētas un 

Ārlavas pagasta pārvaldes nekustamā īpašuma 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu 

līdzekļiem. 

Veiktas izmaiņas Talsu novada 

pašvaldības 2023.gada budžetā. 

337 
Par izmaiņām Mērsraga ostas pārvaldes ostas 

valdes sastāvā. 
Pieņemts ikdienas darbam 

338 
Par Talsu novada domes priekšsēdētājas Evas 

Kārkliņas komandējumu.  

339 Par Talsu novada pašvaldības Ētikas kodeksu. Pieņemts ikdienas darbam 



2 

340 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā un naudas balvu piešķiršanu par 

sasniegumiem XXVII Dziesmu un deju 

svētkos/NOLIKUMS Nr. 19. 

Pieņemts ikdienas darbam 

341 

Par grozījumiem Talsu novada domes 

29.07.2021. nolikumā “Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas nolikums”. 

Pieņemts ikdienas darbam 

342 

Par grozījumiem Talsu novada domes 

29.07.2021. lēmumā Nr. 41 “Par Talsu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

Pieņemts ikdienas darbam 

343 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 

domes 24.02.2023. lēmumā Nr. 50 “Par 

deleģēšanas līgumu ar SIA “Dundagas 

veselības centrs””. 

Noslēgts deleģēšanas līgums. 

344 

Par telpu nekustamajā īpašumā Pils ielā 6, 

Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA 

“Dundagas veselības centrs”. 

Noslēgts līgums par telpu nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

345 

Par grozījumiem Talsu novada domes 

30.03.2023. saistošajos noteikumos 

Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

Grozījumi publicēti un nosūtīti 

informācijai VARAM. 

346 

Par Talsu novada domes 30.03.2023. lēmuma 

Nr. 143 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Renault Master, valsts 

reģistrācijas numurs EL6124, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

Tiek gatavoti dokumenti 

transportlīdzekļa noņemšanai no 

uzskaites un utilēšanai. 

347 

Par Talsu novada domes 30.03.2023. lēmuma 

Nr. 145 “Par kustamās mantas – 

transportlīdzekļa Opel Astra, valsts 

reģistrācijas numurs FR4197, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

Tiek gatavoti dokumenti 

transportlīdzekļa noņemšanai no 

uzskaites un utilēšanai. 

348 

Par Talsu novada domes 26.01.2023. lēmuma 

Nr. 31 “Par nekustamā īpašuma “Žagari”, 

Zvirgzdos, Laidzes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” atcelšanu. 

Turpmākās darbības ar nekustamo 

īpašumu “Žagari”, Zvirgzdos, 

Laidzes pagastā, Talsu novadā, tiks 

skatītas novembra MIAK sēdē. 

349 

Par nekustamā īpašuma “Virbi”, Abavas 

pagastā, Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

Sludinājums ievietots tīmekļvietnē 

izsoles.ta.gov.lv. Norisinās izsole. 

350 

Par atkārtotu izsoli un atkārtotiem izsoles 

noteikumiem nekustamajam īpašumam, Lielā 

ielā 13, Valdemārpilī, Talsu novadā. 

Sludinājums ievietots tīmekļvietnē 

izsoles.ta.gov.lv. Norisinās izsole. 

351 

Par Talsu novada domes 24.11.2022. lēmuma 

Nr. 577 “Par dzīvokļa īpašuma 

Nr. 2, “Dzīles”, Laucienē, Laucienes pagastā, 

 

http://izsoles.ta.gov.lv/
http://izsoles.ta.gov.lv/


3 

Talsu novadā, atsavināšanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” atcelšanu. 

352 
Par Talsu novada pašvaldības mantas 

atsavināšanas nolikuma apstiprināšanu. 

Talsu novada pašvaldības mantas 

atsavināšanas nolikums tiek 

piemērots lēmuma pieņemšanas 

procesā. 

353 
Par strukturālām izmaiņām Talsu novada 

pašvaldības administrācijā. 

Pieņemts ikdienas darbam 

354 
Par administratīvā akta izdošanas termiņa 

pagarināšanu. 

Pieņemts ikdienas darbam 

355 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 

domes 29.06.2023 lēmumā Nr. 298 “Par 

galvojumu SIA “Talsu namsaimnieks” 

aizņēmumam Eiropas Savienības fonda 

projekta 

Nr. 4.3.1.0/22/A/054 “Energoefektivitātes 

paaugstināšana pansionāta “Lauciene” katlu 

mājā” īstenošanai”. 

Saņemts Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes 

apstiprinājums. 

  



4 

 

Informācija par būtiskākajiem paveiktajiem darbiem 

Saturs 

Juridiskā nodaļa .......................................................................................................... 5 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa ................................................... 5 

Dokumentu pārvaldības nodaļa ................................................................................. 7 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa ............................................................ 7 

Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa ...................................................................... 8 

Būvvalde ....................................................................................................................... 8 

Talsu novada Bāriņtiesa .............................................................................................. 9 

Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa .............................................................. 10 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa ........................................................................... 11 

Informācijas tehnoloģiju nodaļa .............................................................................. 12 

Iepirkumu nodaļa ...................................................................................................... 13 

Personāla vadības nodaļa .......................................................................................... 15 

Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļa ...................... 16 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa ....................................................................... 17 

Talsu novada pašvaldības policija ........................................................................... 17 

Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļa ....................................................................... 18 

Izglītības pārvalde ..................................................................................................... 19 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa ....................................................................... 19 

Talsu novada Sporta skola (kopā ar Rojas Sporta skolu) ..................................... 21 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs .................................................................. 22 

Talsu novada muzejs ................................................................................................. 24 

Talsu Galvenā bibliotēka .......................................................................................... 25 

Pilsētu un pagastu pārvaldes .................................................................................... 27 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumi ................................................................ 36 

  



5 

Juridiskā nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. Saskaņoti 211 līgumi, bez tā sniegtas 

konsultācijas līgumu un vienošanās 

sastādīšanā.  

2. Dalība sapulcēs, risināti jautājumi par 

līgumattiecību nepildīšanu. 

 

3. Sarakste ar debitoriem. 

 

4. Dalība (ziņošana/ paskaidrojuma 

sniegšana/ protokolēšana) trīs MIAK 

sēdēs.  

5. Dalība KVS un IKS sanāksmē. 

 

6. Dalība ZOOM sanāksmē - Vēja parki. 

 

7. Sagatavoti 20 pašvaldības 

lēmumprojekti. 

 

8. Sagatavoti 7 lēmumprojekti 

izskatīšanai domē. 

 

9. Sniegtas telefoniskas un klātienes 

konsultācijas kolēģiem, apmeklētājiem 

 

 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Izskatīti un iesniegti komentāri 

Ministru kabinetu noteikumu 

projektiem. 
4 

2. 
Sagatavoti un iesniegti maksājuma 

pieprasījumi. 1 

3. 

Izvērtēti iesniegumi daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes 

veicināšanas pasākumu 

nodrošināšanai. 

3 



6 

4. 

Sniegtas konsultācijas dzīvokļu 

īpašnieku biedrībām par 

līdzfinansējuma saņemšanu 

energoefektivitātes pasākumu 

īstenošanai. 

3 

5. 
Dalība būvsapulcēs objektos (Kolka, 

Talsi, Mērsrags). 12 

6. 
Sagatavotas atbildes vēstules valsts 

institūcijām u.c. institūcijām. 11 

7. 
Sagatavoti līgumi un vienošanās pie 

līguma. 10 līgumi un 3 vienošanās pie līguma. 

8. 

Sistēmā LIETVARIS ievadīti no darbu 

izpildītājiem iesniegtie rēķinu uz 

apmaksu. 
12 

9. 
Sagatavoti pieņemšanas/nodošanas 

akti par izdarītajiem darbiem. 2 

10. 
Piedalījās/organizēja darba grupas 

sanāksmes. 7 

11. Sagatavoti sanāksmju protokoli. 2 

12. 
Sagatavotas un iesniegtas projektu 

uzraudzības atskaites. 2 

13. 

Sagatavota un noprezentēta 

prezentācija par projektu 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana” Talsu Galvenās 

bibliotēkas ēkā Brīvības ielā 17A, 

Talsos. 

1 

14. 
Uzsākts darbs pie uzņēmējdarbības 

gada balvas nolikuma. 

Tiks precizēti noteikumi, pārskatītas nominācijas 

un vērtēšanas kritēriji. 

15. 

Sniegtas konsultācijas pretendentiem 

konkursā “Dari Talsu novadam”. 

Pieņemti un reģistrēti 15 pieteikumi konkursam 

“Dari Talsu novadam”, uzsākta pieteikumu 

izvērtēšana. 

16. 
Uzsāktas sarunas par kopprojektu ar 

biznesa augstskolu “Turība”. 

31.10.2023. plānots informatīvs pasākums kurā 

piedalīsies dažāda veida uzņēmēji ar saviem 

pieredzes stāstiem par uzņēmējdarbību. Pasākumā 

tiks uzaicināti Talsu komersantu kluba pārstāvji, 

LIAA inkubatora pārstāvji. 

17. 
Tiek plānots pasākums ar LIAA - 

biznesa anatomija.  



7 

18. 
Sagatavoti projektēšanas uzdevumi 

būvniecības dokumentu izstrādei. 3 

 

 

Dokumentu pārvaldības nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

18.09.2023. piedalījās starpnodaļu 

sapulcē sadarbībā ar Iepirkumu nodaļu 

par iepirkumu procedūras 

organizēšanu Talsu novada 

pašvaldībā.  

 

2. 

20.09.2023. Meža parka Lielajā 

Estrādē piedalījās konferencē 

“Pašvaldība – digitālās sabiedrības 

veidotāja”. 

 

3. 
21.09.2023. mācības pagastu pārvalžu 

lietvežu apmācības par dokumentu 

pārvaldības sistēmu LIETVARIS. 

 

 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
“Talsu Novada Ziņu” 

sagatavošana/izdošana. 

 

2. Tīmekļvietnes uzturēšana.  

3. Sociālo tīklu uzturēšana.  

4. 

Sadarbībā ar Izglītības pārvaldi Talsu 

novada izcilāko pedagogu godināšanas 

pasākuma 29.09.2023 sagatavošanas 

process - apbalvojumu sagatavošana, 

ielūgumu gatavošana, dāvanas. 

 

5. 

“Druvvalža labdarības tirdziņš” 

organizēšana Talsu tirgū 7.10.2023.- 

uzrunāti vietējie uzņēmumi, 

organizācijas, iestādes: 

Visi tirgotāji aicināti iegūtos līdzekļus ziedot 

zupas virtuves atbalstam Talsos, kas savu darbu 

atkal uzsāks oktobrī kafejnīcā “Bella” Brīvības 

ielā 2,Talsos,. 

6. 

Sākts darbs pie 2024. gada pašvaldības 

galda kalendāra gatavošanas 

Kalendārs jau ikgadēji Ziemassvētkos tiek 

dāvināts visiem Talsu novada pašvaldības 

darbiniekiem (iestādēm, pārvaldēm, skolām, 

pirmskolas izglītībai, u.c.). 



8 

7. 

Darbs pie jaunas vizualizācijas 

izstrādes Talsu novada augstākajiem 

apbalvojumiem - pasniegšanai 

18.11.2023.: 

Izcilības raksts, Atzinības raksts, Goda raksts, 

Pateicības raksts. 

 

Īpašumu un vides aizsardzības nodaļa 

Nr. 

p.k. Paveiktais darbs Skaits 

1. Organizēta un ņemta dalība 

Projektā “Save our sea”: 

Talka norisinājās 08.09.2023. Kolkas, Rojas un 

Mērsraga pludmalēs. Trīs talkās piedalījās 

pirmskolas izglītības bērni, skolēni, pieaugušie, 

pārvalžu darbinieki. 

2. Iesaiste Bioloģiski noārdāmo 

atkritumu pilotprojektā: 

Pilotprojekts tiek realizēts Darba iela 19, 

Talsos. 

3. 18 ūdenstilpēs nopļautas niedres, 

darbi pabeigti 11.09.2023. līguma 

ietvaros: 

Koordinēti pļaušanas pasākumi, niedru 

izcelšana. 

4. Nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšana: 

Aprēķini, datu aktualizēšana, maksājumu 

reģistrēšana. 

5. Lēmums par NĪN parādu dzēšanu: Pārbaudīti 627 personīgie konti, parādi dzēsti 

488 kontos, 14 034,72 EUR apmērā. 

6. Piedalīšanās mērniecības procesos 

(robežu apsekošana). 

 

7. Apgrūtinājuma plānu saskaņošana: 25 

8. Datu aktualizēšana sistēmā 

“SunGis”. 

 

9. Ar septembra mēnesi sistēmā 

“SunGis” ir papildināts ar jaunu 

modulī “Ceļu zīmes”: 

Modulī turpmāk tiks reģistrētas saskaņotās ceļu 

zīmju izvietošana uz pašvaldības ielās/ceļiem. 

10. NĪN piedziņas lietas uzsākšana: 33 

11. NĪN Atgādinājums: 35 

12. NĪN Brīdinājums: 39 

13. Brīdinājums par administratīvā akta 

piespiedu izpildi: 

6 

14. Lēmums par nokavēto NĪN 

labprātīgu izpildi: 

3 

15. NĪN piedziņu bezstrīdus kārta: 4 

16. Atbildes uz zvērinātiem tiesu 

izpildītāju pieprasījumiem: 

25 

17. Lēmumi par nekustamā īpašuma 

(turpmāk NĪ) sadalīšanu, 

apvienošanu: 

15 

18. Lēmumi par zemes ierīcības projekta 

izstrādes uzsākšanu, apstiprināšanu: 

15 

19. Lēmumi par NĪ nosaukumu un 

adreses piešķiršanu: 

10 

20. Noslēgti jauni zemes nomas līgumi: 8 

21. Apgrūtinājuma plānu saskaņošana: 7 



9 

22. NĪLM datu nodošana Valsts zemes 

dienestam (NINO): 

7 

23. Informatīvas vēstules iedzīvotājiem 

par Spānijas kailgliemežu izplatību 

Talsos: 

Izsūtītas 207 iedzīvotājiem, kuru īpašumi 

atrodas pašvaldībai zināmajā izplatības areālā 

Talsos. 

24. Tehniskā specifikācija iepirkumam 

par ekspluatācijas noteikumu izstrādi 

Vilkmuižas un Talsu ezeram. 

 

25. Sagatavots paziņojums ERISS par 

EPS ieviešanu 

Nākošie soļi: izstrādāt vadības pārskatu, veikt 

iekšējo auditu, aizpildīt EPS dokumentāciju, 

gatavoties EPS sertificēšanai. 

26. Veikti precizējumi un papildinājumi 

ielu apgaismojuma iepirkuma 

dokumentācijā - tehniskā 

specifikācija (projekta EKII 

ietvaros): 

Nākošie soļi: izsludināt iepirkumu. 

27. Veikts izvērtējums par malkas 

apkures katlu nomaiņu uz granulu 

apkures katliem: 

Pārbaudīti piedāvājumi par granulu apkures 

katliem (konstatētas nepilnības piedāvājumos). 

28. Sagatavots iepirkums par ēku energo 

sertifikātiem: 

Iepirkumā iekļauti 27 objekti. 

29. Sagatavots iepirkums par zemējuma 

un zibens aizsardzības ierīču 

pārbaudes un elektroinstalācijas 

izolācijas pretestības mērījumu 

veikšanu: 

Iepirkumā iekļauts 21 objekts. 

30. Nosūtīts 12.09.2023. pieprasījums 

iestādēm un pārvaldēm, iesniegt 

informāciju par apkures katliem un to 

maksimālajām jaudām (pamatojoties 

uz saņemto pieprasījumu no Valsts 

vides dienesta, ka jāveic emisijas 

mērījumi apkures sistēmām): 

Nākošie soļi: informāciju iesniedz līdz 

15.09.2023. Datus apkopo līdz 30.09.2023. 

 

Būvvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Skaits 

1. 
Saņemti būvniecības ieceres 

dokumenti 
50 

2. Reģistrēta saņemtā korespondence 29 

3. 
Akceptēta būvniecības 

dokumentācija 
44 

4. 
Saskaņota būvniecības 

dokumentācija 
6 

5. Izsniegtas būvatļaujas 13 

6. 
Izsniegtas reklāmas izvietošanas 

atļaujas 
5 

7. Pieņemtas būves ekspluatācijā 9 

8. Nosūtāmā korespondence 34 

9. Izziņas 5 



10 

10. Atzinumi par būves pārbaudi 20 

11. 
Saņemti būvdarbu uzsākšanas 

nosacījumu izpildes iesniegumi 
44 

12. 
Izsniegti lēmumi par atteikumu 

izsniegt būvatļauju 1 

13. 

Būvdarbu pabeigšana ar atzīmi 

paskaidrojuma rakstā vai 

apliecinājuma kartē 23 

14. 
Lēmums par atteikumu pieņemt būvi 

ekspluatācijā 1 

 

Patstāvīgie darbi 

1. 

Iedzīvotāju konsultēšana būvniecības 

jautājumos.  

2. 

Reklāmu, kas vērstas pret publisku 

vietu, apsekojumi.  

 

Talsu novada Bāriņtiesa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs 

Piezīmes  

1. Pieņemti lēmumi 10 lēmumi uz 25 lapaspusēm 

2. Dzīvesvietas apsekojumi 40 

3. Sarunas ar klientiem klātienē 67 

4. Telefonsarunas 158 

5. Telefonsarunas ar iestādēm 132 

6. Sarakste ar iestādēm 67 

7. Sniegtās atbildes e pastā 28 

8. Pieprasījumu vēstules 26 

9. Atbildes vēstules 40 

10. Dalība bāriņtiesas sēdē 24 

11. Dalība tiesas sēdēs 8 

12. Paskaidrojumi tiesai 5 

13. Paskaidrojums izpildvarai 1 

14. Kursi, semināri, supervīzijas 23 



11 

15. 
Piedalīšanās starpinstitūciju un 

administratīvajās sēdēs 19 

16. 

Labklājības ministrijas organizēta 

diskusija par vardarbību ģimenē 

05.09.2023. 

 

17. 

Piedalīšanās Latvijas Bāriņtiesu 

darbinieku asociācijas seminārā Kuldīgā 

15.09.2023. 

 

18. 

Piedalīšanās starp nodaļu sapulcē 

sadarbībā ar Iepirkumu nodaļu 

18.09.2023. 

 

19. 

Saruna ar laikraksta redaktori “Talsu 

vēstis” Par pilotprojektu un bāriņtiesas 

darbu 19.09.2023. 

 

 

Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Darbs ar kapitālsabiedrībām: 

Sagatavoti 7 kapitāla daļu turētāja lēmumi; 

Sagatavoti 8 kapitālsabiedrību publiskojamās 

informācijas pārbaudes protokoli, nosūtīti 

kapitālsabiedrībām; 

Organizētas 7 kapitālsabiedrību ikmēneša 

sapulces, sagatavoti protokoli; 

Sagatavots pārskats “Publiskais pārskats par 

Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrībām 

un tai piederošajām kapitāla daļām 2022. gadā”. 

Pārskats prezentēts attīstības komitejā. 

Nodrošināta pārskata publicēšana pašvaldības 

tīmekļvietnē. 

2. 

Talsu un Tukuma novadu pašvaldību 

līdzdalības SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrībā 

“PIEJŪRA”” izvērtējums: 

Sagatavots Talsu novada pašvaldības domes 

lēmuma projekts par līdzdalības saglabāšanu 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībā 

“PIEJŪRA”” un vispārējā stratēģiskā mērķa 

noteikšanu 2023.-2027.gadam. Jautājums 

skatīts 14.09.2023. Attīstības komitejā un 

20.09.2023. Finanšu komitejā.  

26.09.2023. plānota tikšanās ar Latvijas 

Tirdzniecības un rūpniecības kameras, 

SIA “Clean R” un SIA “Eco Baltija Vide” 

pārstāvjiem. 

3. SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” 

pamatkapitāla palielināšana: 

Sagatavots Talsu novada pašvaldības domes 

lēmuma projekts par kapitālsabiedrības 

pamatkapitāla palielināšanu aizņēmuma un 



12 

galvojuma līgumu izpildei. Jautājums skatīts 

20.09.2023. Finanšu komitejas sēdē. 

4. 
Kapitālsabiedrību reorganizācija: 

Darbs procesā. 

24.08.2023. un 21.09.2023. organizētas 

reorganizācijas darba grupas sanāksmes. 

06.10.2023. plānota pieredzes apmaiņas 

tikšanās reorganizācijas jautājumos ar Bauskas 

novada pašvaldību. 

5. Kapitālsabiedrību vidēja termiņa 

darbības stratēģiju izstrāde: 

Izstrādātas SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, 

SIA “TALSU ŪDENS”, SIA “Dundagas 

veselības centrs” vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023.-2025. gadam.  

Ar 22.08.2023. rīkojumu Nr. TNPCP/23/4-

4/242/RSJ “Par komisiju Talsu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību vidēja termiņa 

darbības stratēģiju 2023. gada - 2025. gadam 

saskaņošanai” izveidota komisija, sagatavots 

komisijas atzinums. Stratēģijas tiek virzītas 

apstiprināšanai dalībnieku sapulcēs. 

6. Iekšējās kontroles sistēma, kvalitātes 

vadības sistēma: 
Turpinās darbs pie dokumentācijas izstrādes. 

7. 
Informatīvs seminārs par IKS un KVS: Visiem TNP Centrālās pārvaldes darbiniekiem. 

8. 
Apmācības procesu vadībā.  

9. Rokasgrāmata iekšējā audita ieviešanai 

pašvaldībās: 

Dalība Finanšu ministrijas rokasgrāmatas 

projekta izstrādē. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē  

iesniegts aizņēmuma pieteikums 

projektā “Gājēju un velosipēdistu ceļa  

pārbūve un ielas seguma virskārtas 

atjaunošana Dundagas ielā, Talsu  

pilsētā, 1. kārta”. 

 

2. 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomē 

apstiprināts galvojums KF projektā 

“Veicināt energoefektivitāti un  

vietējo AER izmantošanu centralizētajā 

siltumapgādē”. 

 



13 

3. 

Notiek darbs pie debitoru parādnieku 

atgādinājumu/brīdinājumu vēstuļu  

sagatavošanu un nosūtīšanu. 

 

4. 

Parakstīts līgums par Talsu novada 

pašvaldības 2023. un 2024. gada 

pārskata revīziju, zvērināta revidenta 

ziņojuma un ieteikuma vēstuļu  

sniegšana par 2023. gada un 2024. gada 

pārskatiem. 

 

5. 

Notiek sagatavošanas darbi pie rīkojuma 

“Par 2024. gada bāzes budžeta 

projektu”. 

 

6. 

Dalība pašvaldību forumā “Pašvaldība - 

digitālās sabiedrības veidotāja”  

20.09.2023. 

 

 

Informācijas tehnoloģiju nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Drošības dienas pasākums: IT nodaļas darbinieki, sadarbojoties ar Izglītības 

pārvaldi, Dokumentu pārvaldības nodaļu, 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļu, 

Talsu 2. vidusskolu, tika aizvadīts drošības dienas 

pasākums iedzīvotājiem. Vairāk informācijas - 

https://www.talsunovads.lv/lv/jaunums/jaunakas-

nakotnes-tehnologijas-vienuviet-aizvadita-

drosibas-diena-talsos. 

2. 

Izveidota mazā cenu aptauja 

grafisko planšetdatoru iegādei 

Talsu novada pašvaldības mākslas 

skolu vajadzībām: 

15 grafisko planšetdatoru iegāde par 

2100,00 EUR bez PVN. 

3. 

IT nodaļas pārstāvji piedalās 

metodiskā centra būvsapulcē: 

Nodaļas darbinieki mēģina rast iespēju pārcelt 

optisko interneta kabeļa pieslēgumu uz citu vietu, 

jo pašreizējais tīkla komutācijas skapis traucē 

būvdarbiem. Projektā nav paredzēts optiskā 

kabeļa pārcelšana.  

Informācija par veicamajiem darbiem nodota 

projekta vadītājai. 

4. 

Tiek sagatavots un konfigurēts 

serveris un darbstacijas, priekš 

pašvaldības policijas Body 

kamerām: 

Tiek izveidots jauns virtuāls serveris uz kura ar 

kameru piegādātāju tiek uzstādīts serveris, lai 

Body kameras sinhronizētos un automātiski 

augšupielādētu ierakstītos video failus uz servera. 

 

Iepirkumu nodaļa 

Nr. 

p.k. 

Paveiktais 

darbs 
Piezīmes 

https://www.talsunovads.lv/lv/jaunums/jaunakas-nakotnes-tehnologijas-vienuviet-aizvadita-drosibas-diena-talsos
https://www.talsunovads.lv/lv/jaunums/jaunakas-nakotnes-tehnologijas-vienuviet-aizvadita-drosibas-diena-talsos
https://www.talsunovads.lv/lv/jaunums/jaunakas-nakotnes-tehnologijas-vienuviet-aizvadita-drosibas-diena-talsos


14 

1. 

Iepirkumi, 

kuriem tiek 

gatavota 

iepirkumu 

dokumentācija: 

Tiek precizēta tehniskā specifikācija iepirkumam “Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju mazināšana Talsu novada pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”. Pēc korekciju veikšanas un 

izskatīšanas tiks nosūtīts publicēšanai IUB, EIS. 

Būvniecības ieceres dokumentācijas “Talsu novada pašvaldības 

operatīvās informācijas centra izveide” izstrāde un autoruzraudzība 

būvdarbu laikā. 

Būvniecības ieceres dokumentācijas “Talsu tirgus teritorijas 

labiekārtošana” izstrāde un autoruzraudzība būvdarbu laikā. 

Talsu novada pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas darbi ziemas 

sezonā. 

Vilkmuižas ezera un Talsu ezera ekspluatācijas noteikumu izstrāde. 

Talsu pilsētas teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi. 

Rotaļu laukuma iekārtu piegāde un uzstādīšana pie Valdemārpils 

vidusskolas. 

2. 

Iepirkumi, kuri 

atrodas 

vērtēšanas 

stadijā: 

Kokskaidu granulu piegāde Talsu novada pašvaldības vajadzībām. 

Apstādījumu ierīkošana un kopšana Talsu pilsētas teritorijā. 

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes sistēmas piegāde 

un uzstādīšana Talsu sporta namā. 

Jaunu granulu apkures katlu iegāde un uzstādīšana Talsu novada 

pašvaldības vajadzībām. 

Vitrīnu iegāde Talsu tirgus darbības nodrošināšanai (atkārtots). 

3. 

Izsludināti šādi 

iepirkumi: 

Sabiles Kultūras nama telpu atjaunošana Sabiles bibliotēkas Bērnu 

nodaļas izveidei. Tika pārtraukts, jo bija nepieciešams veikt 

grozījumus projekta dokumentācijā. 

Sarunu procedūra “Pārtikas produktu piegāde Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēm atbilstoši zaļā publiskā iepirkuma 

kritērijiem”. 

Automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes sistēmas piegāde 

un uzstādīšana Talsu sporta namā. 

Jaunu granulu apkures katlu iegāde un uzstādīšana Talsu novada 

pašvaldības vajadzībām. 

Pārtikas produktu piegāde pansionātam “Lauciene” atbilstoši zaļā 

publiskā iepirkuma kritērijiem. 

Talsu novada pašvaldības 2023. gada un 2024. gada pārskata 

revīzijas veikšana. 

Vitrīnu iegāde Talsu tirgus darbības nodrošināšanai (atkārtots). 

Ekskursijas ar gida pakalpojumiem projektā “Ukrainas 

civiliedzīvotāju integrēšanās Talsu novadā”. 

Talsu novada pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšana. 

Atkārtots iepirkums “Sabiles Kultūras nama telpu atjaunošana 

Sabiles bibliotēkas Bērnu nodaļas izveidei”. 

 

Talsu novada pašvaldības kapsētu digitalizācija. 

Būvniecības ieceres dokumentācijas “Dundagas pils jumta dzegu 

atjaunošana” izstrāde un autoruzraudzība būvdarbu laikā. 



15 

Zemējuma un zibens aizsardzības ierīču pārbaudes un 

elektroinstalācijas izolācijas pretestības mērījumu veikšana Talsu 

novada pašvaldības ēkām. 

Energo sertifikātu un to pārskatu izstrāde Talsu novada pašvaldības 

ēkām. 

Talsu novada pašvaldības darbinieku nelaimes gadījumu 

apdrošināšana. 

Ugunsdzēsības sistēmas rekonstrukcija pansionātā  Lauciene”. 

4. 

Pieņemti 

lēmumi šādos 

iepirkumos: 

Jaunu transportlīdzekļu operatīvais līzings Talsu novada pašvaldības 

vajadzībām iepirkuma priekšmeta 1. daļā. 2. - 7. daļa izbeigta, jo 

saņemti tehniskajai specifikācijai neatbilstoši piedāvājumi. 

Pārtikas produktu piegāde Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestādēm atbilstoši zaļā publiskā iepirkuma kritērijiem - gan atklātā 

konkursā, gan sarunu procedūrā. 

Malkas piegāde Talsu novada pašvaldības iestādēm. 

Piekrastes atpūtas laukuma labiekārtošana Mērsragā (atkārtots). 

Autoruzraudzība būvdarbiem “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve Kārļa Mīlenbaha ielā 28, Talsos, Talsu 

novadā 1. un 2. kārta”. 

Kultūrorientācijas kursi projektā “Ukrainas civiliedzīvotāju 

integrēšana Talsu novadā”. 

Ekskursijas ar gida pakalpojumiem projektā “Ukrainas 

civiliedzīvotāju integrēšanās Talsu novadā”. 

Talsu novada pašvaldības 2023. gada un 2024. gada pārskata 

revīzijas veikšana 

5. 

Publicēti šādi 

iepriekšējie 

informatīvie 

paziņojumi: 

Talsu novada pašvaldības darbinieku veselības apdrošināšana 

Talsu novada pašvaldības ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi 

ziemas sezonā 

6. 

Publicētas šādas 

apspriedes ar 

piegādātājiem: 

Apspriede ar piegādātājiem plānotajam iepirkumam “Būvniecības 

ieceres dokumentācijas “Talsu novada pašvaldības operatīvās 

informācijas centra izveide” izstrāde un autoruzraudzība būvdarbu 

laikā”. 

Apspriede ar piegādātājiem plānotajam atklātam konkursam “Talsu 

novada pašvaldības ielu un ceļu ikdienas uzturēšanas darbi ziemas 

sezonā”. 

7. 

Izsludinātas 

šādas cenu 

aptaujas: 

Būvniecības ieceres “Stāvlaukums pie Dundagas ielas 22, Talsos, 

Talsu novadā” izstrāde. 

Individuālo aizsardzības līdzekļu piegāde Talsu novada pašvaldības 

vajadzībām. 

Obligātās veselības pārbaudes Talsu novada pašvaldības 

darbiniekiem. 

Logu nomaiņa Stendes pamatskolā. 

Obligātās veselības pārbaudes Talsu novada pašvaldības 

darbiniekiem (atkārtots). 



16 

8. 

Dokumentu 

sagatavošana 

nosūtīšanai 

iepirkumu 

uzraugošajām 

iestādēm un citi 

darbi 

Sagatavots paskaidrojums Iepirkumu uzraudzības birojam par 

pretendenta iesniegto sūdzību iepirkuma “Ēdināšanas pakalpojuma 

nodrošināšana Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēm” 

priekšmeta 1. daļā “Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Talsu Valsts 

ģimnāzijā”, sniedzot pretargumentus uz sūdzībā norādītajiem 

argumentiem. Iepirkuma uzraudzības biroja lēmums publiski 

pieejams 28.09.2023. 

(https://info.iub.gov.lv/lv/meklet/q/TNP%202023%7B|%7D57/pt/c

omplaint).  

Skaidrojumu, atbilžu un iepirkumu dokumentācijas apkopojumu 

sagatavošana un sniegšana uzraugošajām iestādēm. 

9. 

Noslēgto līgumu 

izpildes 

kontrole 

Noslēdzamo līgumu un to grozījumu saskaņošana un konsultāciju 

sniegšana darbiniekiem par grozījumu iespējamību iepirkumu 

līgumos. Kopumā izskatīti un saskaņoti 71 līgumi un vienošanās par 

grozījumiem līgumos. 

 

 

Personāla vadības nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Sagatavoti 698 personāla dokumenti: 

darba līgumi, vienošanās, rīkojumi 

personāla jautājumos, rīkojumi par 

atvaļinājumiem, rīkojumi par 

komandējumiem, nosūtītā 

korespondence. 

 

2. 

Izsludināts Izpilddirektora vietnieka 

attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos amata atklāts 

konkurss: 

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās, 

pieteikušies 9 pretendenti. Konkursa I kārta 

03.10.2023. 

3. 
Izsludināts Būvvaldes Vecākā jurista 

amata atklāts konkurss: 

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās, 

konkurss bez rezultāta. 

4 

Izsludināts Iepirkumu nodaļas 

Iepirkumu speciālista amata atklāts 

konkurss: 

Konkurss ar rezultātu. 

5. 

Izsludināts Informācijas tehnoloģiju 

nodaļas IT tehniskā atbalsta speciālista 

amata atklāts konkurss: 

Pretendentu pieteikšanās līdz 22.09.2023. 

(līdz 21.09.2023. nav saņemts neviens 

pretendentu pieteikums). 

6. 

Izsludināts Informācijas tehnoloģiju 

nodaļas lietotāju atbalsta speciālists 

amata atklāts konkurss: 

Pretendentu pieteikšanās līdz 22.09.2023. 

(līdz 21.09.2023. saņemti 3 pretendentu 

pieteikumi) 

7. 

Izsludināts Īpašumu un vides 

aizsardzības nodaļas Nekustamā 

īpašuma speciālista (uz noteiktu laiku) 

amata atklāts konkurss: 

Pretendentu pieteikšanās līdz 29.09.2023. 

(līdz 21.09.2023. nav saņemts neviens 

pretendentu pieteikums). 



17 

8. 

Izsludināts Personāla vadības nodaļas 

personāla speciālista 

(uz noteiktu laiku) amata atklāts 

konkurss: 

Konkurss ar rezultātu. 

9. 

Izsludināts Kvalitātes vadības un 

uzraudzības nodaļas auditora amata 

atklāts konkurss: 

Pretendentu pieteikšanās līdz 29.09.2023. 

(līdz 21.09.2023. nav saņemts neviens 

pretendentu pieteikums). 

10. 

Izsludināts Pašvaldības policijas 

inspektora amata atklāts konkurss 

(divas amata vietas): 

Pretendentu pieteikšanās līdz 27.09.2023. 

(līdz 21.09.2023. nav saņemts neviens 

pretendentu pieteikums). 

11. 

Izsludināts Pašvaldības policijas 

lietvedes amata atklāts konkurss: 

Pretendentu pieteikšanās līdz 22.09.2023. 

(līdz 21.09.2023. saņemti 8 pretendentu 

pieteikumi). 

12. 
Aktualizēts Talsu novada pašvaldības 

Ētikas komisijas nolikums: 

13.09.2023. rīkojums Nr. TNPCP/23/6-

1.1/561/RPERJ. 

13. 

Organizētas apmācības Talsu novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes 

darbiniekiem par tēmu “Komunikācija 

darba vidē un konfliktsituāciju 

risināšana”: 

Mācības plānotas 09.10.2023. Talsu novada 

pašvaldības ēkas Lielajā zālē. 

 

Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļa 

Nr.p.k. Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Noslēgusies zemsliekšņa cenu aptauja 

par Individuālajiem aizsardzības 

līdzekļiem pašvaldības tehniskajiem 

darbiniekiem. 

 

2. 

Noslēgusies zemsliekšņa cenu aptauja 

par obligātajām veselības pārbaudēm 

pašvaldības darbiniekiem. 

 

3. 
Tiek organizētas mācības darba 

aizsardzībā, ugunsdrošībā. 
 

4. 

Tiek organizētas Civilās aizsardzības 

komisijas apmācības, kuras rīko 

Zemessardze. 

 

5. Ikdienas darbi.  

 

  



18 

 

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

Nr. 

p.k. Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Veiktas korekcijas noteikumu 

projektā “Talsu novada pašvaldībai 

piederošo dzīvokļu īrnieku pārvaldīšanas, 

īres, pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvokļu 

īpašumu lietošanu, parāda piedziņas un 

administrēšanas kārtība” apstiprināšana”, 

virzīts uz apstiprināšanu. 

 

2. 

Apsaimniekošanas darbu koordinēšana 

pašvaldībai piederošos nedzīvojamo ēku 

īpašumos (Kareivju iela ; Lielā iela 25; 

Lielā iela 27; Stabu 6 u.c.). 

 

3. 
Pārstrādāti un apstiprināti 8 skolēnu 

pārvadājumu maršruti. 
 

4. 

Noslēgti līgumi par autobusu virsbūvju 

mazgāšanu ar AS “Talsu Autotransports” 

un par transportlīdzekļu virsbūvju 

mazgāšanu pašapkalpošanās 

automazgātavās ar SIA “Puto franšīze”. 

 

5. 

Apsekotas 8 Talsu novada pašvaldībai 

piederoši nekustamie īpašumi, sagatavoti 

apsekošanas akti. 

 

6. 
Sagatavoti 112 dzīvokļu komisijas 

lēmumprojekti un 13 vēstules projekti. 
 

7. 

Pašvaldības, kā dzīvokļu īpašnieka dalība 

dzīvojamo māju lēmumu pieņemšanā ar 

pilnvarotās personas starpniecību 

kopsapulces/aptaujas (20). 

 

8. Izpildīti 77 ārpusskolas pārvadājumi.  

9. 

Organizēta ar komersantu, Talsu novada 

pašvaldībai piederošo, dzīvokļu 

apsekošana, tāmju sagatavošanai. 

 

 

Talsu novada pašvaldības policija 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

17.09.2023. darba tiesiskās attiecības ar 

Talsu novada pašvaldības policiju izbeidza 

divi inspektori. 

 

2. 

20.09.2023. darba tiesiskās attiecības ar 

Talsu novada pašvaldības policiju nodibināja 

inspektors. 

 



19 

3. 

Talsu novada pašvaldības policijā šobrīd ir 

divas brīvas vakances, uz kurām bija 

izsludināts atklātais konkurss, pieteikšanās 

uz inspektoru amatiem bija līdz 27.09.2023. 

plkst.17.00. 

 

4. 

Talsu novada pašvaldības policijā bija 

izsludināts atklātais konkurss uz lietvedes 

amatu, pieteikšanās bija līdz 22.09.2023. 

Talsu novada pašvaldības policijas lietvede 

darba tiesiskās attiecības ar Talsu novada 

pašvaldības policiju izbeigs ar 31.10.2023. 

 

5. 

Viens Talsu novada pašvaldības policijas 

darbinieks piedalījās vairāku dienu mācībās 

bērnu tiesību aizsardzības jomā. 

 

6. 

13.09.2023. 21 Talsu novada pašvaldības 

policijas darbinieks piedalījās mācībās par 

administratīvo procesu. 

 

7. 

Talsu novada pašvaldības policija  septembra 

sākumā veica dežūras pie gājēju pārejām visā 

Talsu novadā, lai uzraudzītu ceļu satiksmes 

drošību. 

 

 

Talsu novada Dzimtsarakstu nodaļa 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Skaits 

1. Dzimšanas reģistri: 27 

2. Laulību reģistri: 59 

3. Miršanas reģistri: 42 

4. Izsniegtas atkārtotas apliecības: 24 

5. Izziņas no arhīva: 17 

6. Sinhronizēti reģistri vienotajā CARIS pēc citu nodaļu pieprasījuma: 24 

7. Paziņojumi par laulības šķiršanu: 10 

8. Uzvārda, vārda un tautības ieraksta maiņas lietas: 1 

9. 
Izziņa par laulībai nepieciešamo dokumentu pārbaudi iesniegšanai 

baznīcā: 1 

10. Atzinumi papildinājuma vai labojuma lietā: 2 

11. Tiesas spriedums par paternitātes noteikšanu: 1 

12. Sinhronizēti vēsturiskie reģistri (Daiga Muceniece - Dundaga): 119 

13. Sinhronizēti vēsturiskie reģistri (Liāna Bērziņa - Roja): 52 



20 

14. Sinhronizēti vēsturiskie reģistri (Talsi): 122 

 

Izglītības pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Sekmīgi uzsākts mācību gads visās 

izglītības iestādēs. 

 

2. 

Noris izglītības iestāžu apsekošana (14.09.-

19.10.): 

https://docs.google.com/document/d/1qXJ

NvuH-

C7XufdnTxNEhd7TMtzrL_ixViZZepQttz

20/edit 

3. 

Tiek izstrādāts prevencijas plāns, lai 

mazinātu priekšlaicīgu mācību pamešanu 

skolās, pastiprinātu atbalsta personāla pēc 

iespējas kvalitatīvāku atbalsta sniegšanu: 

Plāns paredzēts apstiprināt oktobrī.  

4. 

Noritējusi Kurzemes-Zemgales pirmsskolu 

un skolu mūzikas skolotāju konference 

(organizē Talsu novada pašvaldība, 

B. Brice, D. Bičule): 

Piedalījušies ap 200 dalībnieki no Latvijas. 

Nākamajā gadā plānots organizēt kā 

VISLATVIJAS mūzikas skolotāju 

konferenci. - organizatori Talsu novada 

pašvaldība (Izglītības pārvalde mūzikas 

jomu vadītāju D. Bičules un B. Brices 

vadībā). 

5. 
Jaunā mācību gada tarifikāciju 

sagatavošana, apstiprināšana. 

 

6. 

Notikusi pedagogu tarifikāciju 

saskaņošanas/apstiprināšanas sistēmas 

integrācija sistēmā Lietvaris: 

Ar 01.09.2023. pedagogu tarifikāciju 

saskaņošana un apstiprināšana notiks 

sistēmā Lietvaris/Visvaris. 

7. 
29.09.2023. izcilāko pedagogu 

apbalvošanas pasākums Talsu Tautas namā. 

 

8. 
Pedagogu mācību/izglītības jomu 

sanāksmes, kursi, semināri. 

 

 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 

Nr. 

p.k. 

Paveiktais darbs Piezīmes 

1. Organizēts un noticis Valsts 

kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas 

“Latviešu vēsturisko zemju attīstības 

programma” projektu konkursa 

“Kurzemes kultūras programma 2023” 

ietvaros, TNP Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas seminārs “Lībiskā un 

kursiskā simbioze Ziemeļkurzemē” 

22.-23.09.2023. Talsu novada muzejā: 

Administratīvi un organizatoriski jautājumi 

semināra rīkošanai: saņemts VKKF 

līdzfinansējums semināra organizēšanai, 

sagatavota un izsludināta semināra 

programma, saņemti 60 pieteikumi dalībai 

seminārā. 

https://docs.google.com/document/d/1qXJNvuH-C7XufdnTxNEhd7TMtzrL_ixViZZepQttz20/edit
https://docs.google.com/document/d/1qXJNvuH-C7XufdnTxNEhd7TMtzrL_ixViZZepQttz20/edit
https://docs.google.com/document/d/1qXJNvuH-C7XufdnTxNEhd7TMtzrL_ixViZZepQttz20/edit
https://docs.google.com/document/d/1qXJNvuH-C7XufdnTxNEhd7TMtzrL_ixViZZepQttz20/edit


21 

2. Dalība Eiropas Izglītības un kultūras 

izpildaģentūras (EACEA) programmā 

“Pilsoņi, vienlīdzībam tiesības un 

vērtības” (CERV): 

Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta 

attīstības nodaļas pārstāvniecība darba grupā 

par pieteikuma sagatavošanu dalībai projektā. 

3. Talsu novada amatiermākslas 

kolektīvu aizvadītās sezonas darbības 

izvērtēšana: 

Ar atsevišķiem izņēmumiem, saņemtas 

novada kultūras centru atskaites. Tiek gatavots 

apkopojums, iesniegšanai TNP vadībai. 

4. Talsu novada kultūras stratēģijas (vai 

cita plānošanas dokumenta) 

nākamajam periodam aktualizēšana, 

materiālu par novada kultūras 

piedāvājumu izstrāde: 

Ar atsevišķiem izņēmumiem, saņemta 

informācija - kultūrkartēšana/kultūras resursu 

identificēšana no novada kultūras centriem. 

Tiek gatavots apkopojums novada 

kultūrpolitikas plānošanas dokumenta 

izstrādei. 

5. Organizēta un notikusi 

seminārs/metodiskā diena Talsu 

novada deju kolektīvu vadītājiem: 

23.09.2023. Talsu Tautas nams. 

6. Apmeklēti kultūras pasākumi (Talsu 

novada kultūras un tūrisma projektu 

konkursa finansēšanas konkursa 

ietvaros) novada pagastos: 

09.09.2023. biedrības “Košrags” un Kolkas 

Lībiešu saieta nama 

projekta “Ziemeļkurzemes cimdu raksti” 

atklāšana; 09.09.2023. biedrības “Sieviešu 

klubs”Sniedzes” un Strazdes muižas projekta 

“Cits stāsts un ne tikai” atklāšana; 

13.09.2023. Biedrības “Mēs Spārei” un Spāres 

muižas projekta “Sarunu cikls “Kā es redzu 

Latviju” atklāšana; 23.09.2023. Lauras 

Feldbergas un biedrības “Pedvāle” projekta 

“”Mycelia Supervivo” mākslas rezidence un 

izstāde” atklāšana. 

7. Izsludināts iepirkums “Ugunsdzēsības 

trauksmes sistēmas ierīkošanai Talsu 

sporta namā”: 

Iepirkums noslēdzies, notiek saņemto 

pieteikumu izvērtēšana. 

8. Organizēta un notikusi Talsu novada 

sporta komisija: 

22.09.2023., Talsi. 

9. Organizēta Talsu novada pašvaldības 

finansiālā atbalsta sportistiem un 

sporta komandām izvērtēšanas 

komisijas sēde saņemto pieteikumu 

izskatīšanai:  

22.09.2023., Talsi. 

10. Aizvadītas Deviņkalnu Disku Golfa 

sacensības “Euro tour 9Hill Open”: 

15.-17.09.2023., Talsi. 

11. Aizvadīts Nacionālais kauss 

motokrosā MX NK 6.posms: 

10.09.2023., Stende. 

12. Aizvadīts Latvijas čempionāts 

florbolā: 

16.09.2023., Talsi. 

13. Notiks Latvijas orientēšanās nakts: 22.09.2023., Talsi. 

14. Sagatavots kalendārais plāns/grafiks 

sporta infrastruktūras Talsu pilsētā 

izmantošanai. 

 

15. Talsu novada tūrisma 

akcijas “Pankūku nedēļa” publicitātes 

materiālu sagatavošana, komunikācija 

ar dalībniekiem: 

Norisināsies 23.-29.10.2023. 



22 

16. Kurzemes tūrisma asociācijas gada 

balvas “Lielais Jēkabs 2023” 

nominācijas “Kurzemes tūrisma 

uzņēmuma/vietas tēla veidotājs” 

vērtēšanas kritēriju izstrāde:  

Vērtēšanas norisināsies 10.-11.10.2023. 

17. Apkopota, sagatavota un sniegta 

informācija publicēšanai kultūras, 

sporta un tūrisma jomās. Apkopota 

iknedēļas informācija par kultūras, 

sporta un tūrisma piedāvājumu Talsu 

novadā: 

TNP publicitātes kanālos, www.visittalsi.com, 

https://www.facebook.com/VisitTalsi/. 

18. Veikti citi uzdevumi saskaņā ar 

31.08.2023. Talsu novada domes 

lēmumu Nr. 353 “Par strukturālām 

izmaiņām Talsu novada pašvaldības 

administrācijā”. 

 

 

Talsu novada Sporta skola (kopā ar Rojas Sporta skolu) 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Turpinās grupu komplektācija un 

dokumentu gatavošana finansējuma 

pieprasījuma iesniegšanai Izglītības 

Zinātnes ministrijā: 

Tiek gatavota informācija Valsts izglītības 

informācijas sistēmā, skolas e klasē un 

ZZDats sistēmās. 

2. 
Noorganizēts un aizvadīts skolas 

Izlaiduma pasākums: 

Skolas izlaidumā apliecības saņēmuši 97 

izglītojamie. 

3. 

Aizvadīts skolas Prezentācijas 

pasākums: 

04.09.2023. noorganizēts skolas 

prezentācijas pasākums, lai iepazīstinātu 

bērnus un vecākus ar skolas piedāvājumu. 

4. 
Aizvadīta skolas pedagoģiskās 

padomes sēde: 

29.08.2023. aizvadīta skolas pedagoģiskās 

padomes sēde. 

5. 
Noorganizēts un aizvadīts skolas 

70 gadu jubilejas pasākums: 

Muzejā aizvadīts svinīgais bijušo un esošo 

darbinieku pasākums. 

6. 

Tiek organizētas audzēkņu vecāku 

sapulces pa sporta nodaļām: 

Septembra mēnesī plānotas noorganizēt 

vecāku sapulces visās sporta veidu nodaļās, 

lai informētu vecākus par sporta skolas darbu 

un prasībām attiecīgajā izglītības 

programmā. 

7. 
Tiek strādāts pie skolas pašvērtējuma 

ziņojuma iesniegšanai IKVD. 

 

8. 
Aizvadīta skolas metodiskās komisijas 

sēde. 

 

9. 

Tiek aizvadītas sacensības pēc skolas 

sacensību grafika: 

Sacensību kalendārs 

http://www.talsusportaskola.lv/sporta-

sacensibu-kalendars/. 

10. 

Vairākkārt notikušas tikšanās Rojas 

vidusskolā par darba organizēšanu 

audzēkņiem un treneriem, kuri strādā 

Rojā: 

Sēdēs notikusi tikšanās ar IZM sporta 

departamenta jauno vadītāju, kurā pārrunātas 

aktualitātes jaunatnes sportā un nākotnes 

darbi. Klātienes sēdē izskatīti jautājumi 

http://www.visittalsi.com/
http://www.talsusportaskola.lv/sporta-sacensibu-kalendars/
http://www.talsusportaskola.lv/sporta-sacensibu-kalendars/


23 

saistībā ar sporta likuma izstrādes gaitu un 

profesionālās ievirzes standarta izstrādes 

gaita, kā arī sagatavoti priekšlikumi. 

11. 
Aizvadītas pārrunas ar sporta veidu 

nodaļu treneriem: 

Augustā aizvadītas pārrunas ar sporta veidu 

nodaļu treneriem. 

12. 

Izglītojamie pakāpeniski uzsāk 

sacensību sezonu basketbolā, hokejā, 

florbolā, badmintonā, vieglatlētikā, 

volejbolā vasaras sezonas turpina 

futbols, smaiļošana, burāšana, biatlons, 

riteņbraukšana. 

 

13. 

Noslēgusies Rojas sporta skolas 

pievienošana Talsu novada Sporta 

skolai: 

Veikta inventarizācija, pārņemti dokumenti, 

treneri un audzēkņi. Vēl tiek apzināti 

nepieciešamie līdzekļi, lai pilnvērtīgi 

noslēgtu esošo budžeta gadu ar Rojas sporta 

skolas plānotajiem budžeta izdevumiem. 

14. 

Sākusies Talsu novada skolu sporta 

sacensību sezona: 

Skolu sporta sacensībās aizvadītas 

sacensības futbolā 4. -5. ; 6. -7. ; 8. -9. klašu 

grupām. 

15. 

Tiek gatavots 2024. budžeta projekts: Ņemot vērā treneru pieteikumus inventāram, 

plānotajām sacensībām un citām vajadzībām 

pilnvērtīgam mācību treniņu procesa 

nodrošinājumam. 

 

Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Sezonas atklāšanas pasākums 

“Es un mēs kopā spēs!”. 

01.09.2023: 

Darbojās radošās laboratorijas un eksperimentu darbnīcas. 

2. 

Informatīvi izglītojošs 

seminārs vizuālās un vizuāli 

plastiskās mākslas 

pedagogiem. 14.09.2023. 

 

3. 

Informatīvi izglītojošs 

seminārs mūzikas jomas 

koordinatoriem. 14.09.2023. 

 

4. 

Dalība Talsu novada Interešu 

izglītības programmu 

vērtēšanas un mērķdotācijas 

sadales komisijas sēdē. 

13.09.2023: 

Sniegta informācija par interešu izglītības programmām Talsu 

novadā. Pēc lēmuma par interešu izglītības mērķdotācijas 

sadali, sagatavotas un izsūtītas vēstules iestādēm par 

mērķdotācijas sadalījumu katrā iestādē. 

5. 

Atskaite par Talsu novada 

Jaunatnes lietu konsultatīvās 

padomes darbu 2022. gadā un 

darba prezentēšana Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejai: 

Prezentētas visas 2022. gada Jaunatnes lietu konsultatīvās 

padomes aktivitātes. Kopā notikušas 4 sēdes, pieņemti 

16 lēmumi. 



24 

6. 

Projekta pieteikuma 

gatavošana “Erasmus+” 

programmai: 

Maza mēroga partnerības projekts Talsu novada jaunatnes 

darbiniekiem sadarbībā ar partneriem Lietuvā. 

7. 

Dalība Jaunatnes 

starptautisko programmu 

aģentūras organizētajās 

apmācībās Šveices MJC par 

ilgtspējīgu un stratēģisku 

jauniešu centru darbību: 

Pilnveidotas kompetences neformālās izglītības aktivitāšu 

veidošanā, uzlabotas zināšanas par jauniešu ar ierobežotām 

iespējām iesaisti un stratēģijas plānošanu jauniešu centra 

izaugsmei. 

8. 

Mācību cikla “Atbalsts 

jaunatnes jomas attīstībai 

pašvaldībās” 4. moduļa 

mācības norisināsies no 

19.09.2023. līdz 21.09.2023. 

Skrundā un Saldū: 

3 Talsu novada jaunatnes jomu speciālisti jau gadu piedalās 

šajās apmācībās, šī ir 4. kārta. 

9. 

Piekrastes jauniešu foruma 

“Ūdens, zemes un klimata 

savstarpējā mijiedarbība” 

darba grupas sanāksme Rojā. 

18.09.2023: 

Sadarbībā ar Latvijas Zaļo kustību plānotas foruma norises 

vietas, piesaistīti lektori, risināti citi organizatoriski jautājumi. 

10. 

Mūsdienu deju virsvadītāju 

un ekspertu seminārs: 

Saņemta informācija par skašu, treniņnometņu un 

mēģinājumu grafiku, gatavojoties XIII Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. 

11. 

Seminārs pašvaldību interešu 

izglītības speciālistiem, 

interešu izglītības iestāžu 

direktoriem. 

 

12. 

Zāles nodrošināšana Sporta 

deju interešu izglītības 

programmas īstenošanai: 

Nodarbības notiek Talsu novada BJC un Talsu Valsts 

ģimnāzijas aktu zālē. 

13. 

Dalība Latvijas Daudzbērnu 

ģimeņu apvienības Tēvu 

dienas svētkos. 09.09.2023: 

Piedalās E. Bernāne un A. Vikainis ar radošajām darbnīcām. 

14. 
Meistarklases keramikā, 

vizuālajā mākslā: 

Talsu novada BJC nodarbības apmeklē Talsu pamatskolas 1. a 

un 1.b klases. 

15. 

Par konkursa “Izcilākie Talsu 

novada izglītojamie un 

pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un 

interešu izglītībā” vērtēšanas 

komisijas sanāksmes 

rezultātiem. 06.09.2023., 

13.09.2023: 

Pedagogu balvas saņemšanai konkursā izvirzīti un apstiprināti 

8 Talsu novada interešu izglītības pedagogi. 

16. 

Dalība pedagogu 

profesionālās kompetences 

pilnveides 

programmā “Izglītojamo 

uzvedība, tās korekcijas 

iespējas” tiešsaistē: 

Piedalās 8 Talsu novada BJC pedagogi. 



25 

 

Talsu novada muzejs 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. Zinību diena Talsu novada muzejā: Aizvadīta Zinību diena, 189.apmeklētāju. 

2. 

Izrāde “Deķis” Talsu novada muzejā: 1. septembrī muzeja telpās aizvadīta izrāde 

par demokrātijas tēmu – “Deķis”, 

60 apmeklētāju. 

3. 
Izstāde “Populācija”: Atklāta Baibas Kalnas grafikas darbu 

izstāde “Populācija”. apskatāma līdz 15.10. 

4. 
Izstāde “Pie Miķeļa”: Atklāta Miķeļa Golta piemiņas izstāde “Pie 

Miķeļa”. Apskatāma līdz 15.10. 

5. 
Radošā nodarbība “Abstraktā ainava”: Nodarbība Talsu Valsts ģimnāzijas 

skolēniem 8. septembrī 

6. 

Talsu novada sporta skolai 70gadu jubileja: Izveidota izstāde par godu Talsu novada 

sporta skolas 70 gadu jubilejai. Izstāde 

apskatāma Talsu Sporta namā. 

7. 
Ekskursija muzejā skolēniem: Muzejā viesojās Talsu 2. vidusskolas 

4.a/b/c klases, lai apskatītu muzeju. 

8. 

Seminārs “Lībiskā un kursiskā simbioze 

Ziemeļkurzemē”: 

Muzejā norisinās seminārs “Lībiskā un 

kursiskā simbioze Ziemeļkurzemē” (22.-

23. septembris). 

9. Radošā darbnīca “Faktūra”.  

10. 

Saņemts Talsu novada muzeja veidots 

katalogs - “Nacionāli dekoratīvais stils 

Talsu novadā”: 

Ar VKKF atbalstu izveidots Talsu novada 

mākslas katalogs. Svinīgā kataloga 

atklāšana paredzēta Valsts svētkos 

novembrī. 

11. 

Uzsākta tiltiņa atjaunošana starp parku un 

taciņu uz stadionu: 

Labiekārtošanas darbi tiek veikti projekta 

„Meža dienas 2023 – Talsu novada 

pašvaldības darbi parkos” ietvaros. 

12. 

Dzejas dienu laikā muzejā bija iespējams 

iepazīties ar Ingas Bitēnas radīto 

audiovizuālo dzejas grāmatu “Turi 

muti/neklusē”. 

 

13. 

Talsu novada muzejā pabeigti 

projektēšanas izpētes darbi: 

Tiks uzsākta būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde Talsu novada 

muzeja galvenās ēkas hidroizolācijas un 

centralizētas lietus notekūdeņu sistēmas 

izveidei. 

 

 

 

https://www.facebook.com/turimutinekluse?__cft__%5b0%5d=AZVO63G3ZmSjgxzjDx2RCkxg_la8nzCfI5Jdsxdyv4Q7jk2JcgyG9X7KcXuPQZQMTeodJg2F3JJ1rAGKEz94aSjmkg2Y0m2p6W80uFVPzNQs7Wt8ttTRhkAeG02jAcLYaY703nJEa2trFCEf5aAtFs6xbQl2hhStdb637C-GSpCtgx8pOpufbzfDY_cFd4X2Wow&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/turimutinekluse?__cft__%5b0%5d=AZVO63G3ZmSjgxzjDx2RCkxg_la8nzCfI5Jdsxdyv4Q7jk2JcgyG9X7KcXuPQZQMTeodJg2F3JJ1rAGKEz94aSjmkg2Y0m2p6W80uFVPzNQs7Wt8ttTRhkAeG02jAcLYaY703nJEa2trFCEf5aAtFs6xbQl2hhStdb637C-GSpCtgx8pOpufbzfDY_cFd4X2Wow&__tn__=-%5dK-R


26 

Talsu Galvenā bibliotēka 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

24.08.2023. Piltenes bibliotēkas 

pārstāvji apmeklē Talsu Galveno 

bibliotēku (turpmāk – TGB): 

Piltenes bibliotēkas čaklākie lasītāji 

iepazīstināti ar TGB piedāvājumu. 

17 cilvēki. 

2. 

24.08.2023. “Mazpilsētas stāstnīca” ar 

Annu Rasu: 

Tikšanās ar ilggadējo Talsu muzeja 

direktori Annu Rasu. Hibrīdpasākums – 

tiešsaistē un klātienē. Apmeklējums 

28 personas. 

3. 

25.08.2023. Lasītāju klubiņa “Grāmatu 

mīļu kopā sanākšana” izbrauciens uz 

Talsu novada dārziem: 

Izbrauciens uz Laucieni (tomātu 

selekcionārs Valdis Pūliņš, Nurmuižas 

garšaugu dārzs) un Balgali 

(mājas “Kraujas” un Balgales dzirnavas). 

47 apmeklētāji. 

4. 
25.08.2023. Lietuvas –Ukrainas 

delegācijas pārstāvji apmeklē TGB: 

Delegācijai izrādīta TGB ēka un pastāstīts 

par piedāvājumu. 13 cilvēki. 

5. 
30.08. Inventarizācija Pļavu bibliotēkā. Veikta Pļavu bibliotēkas krājuma 

inventarizācija. 

6. 

01.09.2023. Uzsākta VKKF atbalstītā 

projekta “Tiekamies ar autoru" 

īstenošana: 

12.09.2023. pirmsskolas (PII “Saulīte”) un 

pamatskolas (Talsu Valsts ģimnāzijas 6.b 

klase) vecuma bērni tiekas ar rakstnieci 

Luīzi Pastori. Piedalījās 49 bērni. 

7. 

04.09.2023. Atbalstīts TGB pieteikums 

norisēm Latvijas reģionos notikuma 

cikla “Latviešu grāmatai 500” ietvaros: 

TGB novembrī organizēs semināru 

seminārs “Pētniecības nozīme latviskā 

mantojuma saglabāšanā un 

popularizēšanā”’. Piešķirtais finansējums – 

280,00 EUR. 

8. 

06.07.2023. Uzsākta projekta “Jaunatnes 

stāsti rītdienai” īstenošana: 

Notikusi pirmā no trīs nodarbībām, kurā 

8. klases jauniešiem stāstīts par stāstniecību 

un folkloru kā nozīmīgu nemateriālā 

kultūras mantojuma daļu vietējās kopienas 

pastāvēšanā. 21.09.2023. notiks otrā 

nodarbība, kurā ar jauniešiem tiksies 

folkloras pētnieks, novadnieks Guntis 

Pakalns. Kurzemes plānošanas reģiona 

finansēts projekts. Piedalījās 19 jaunieši. 

9. 

07.09.2023. Jēkabpils, Jūrmalas 

bibliotēku pārstāvji apmeklē TGB: 

Bibliotekāriem izrādīta TGB ēka un 

pastāstīts par piedāvājumu. Piedalījās 

40 cilvēki. 

10. 

12.09.2023. Iesniegta projekta atskaite 

Kurzemes plānošanas reģionam par 

projekta “Nodarbības “Lībiešiem pa 

pēdām”” īstenošanu: 

18.09.2023. saņemta atbilde no Kurzemes 

plānošanas reģiona, ka iesniegtā projekta 

atskaite ir apstiprināta. 

11. 
13.09.2023. Metodiskā diena Talsu 

novada bibliotekāriem: 

Novada bibliotekāri tiekas ar Talsu novada 

domes priekšsēdētāju Evu Kārkliņu, 



27 

pašvaldības Projektu vadības daļas vadītāju 

Laini Skadiņu, ārstu Gunti Kalnieti. Tiek 

sniegta aktuālā informācija par projektu 

iespējām un aktualitātēm bibliotēkas darbā. 

Piedalījās 48 cilvēki. 

12. 

14.09.2023. Arodbiedrībai un nodaļu 

vadītājiem izsūtīti izstrādātie 

jaunie “Talsu Galvenās bibliotēkas darba 

kārtības noteikumi”: 

15.09.2023. arodbiedrība uzaicināta uz 

tikšanos ar lūgumu ar tiem iepazīties un 

sniegt viedokli. 

13. 

15.09.2023. VKKF nozarē “Literatūra” 

iesniegts projekta pieteikums “Lasītājs 

izzina un vērtē”: 

Atbalsta gadījumā 2024. gada pirmajā pusē 

bērniem un jauniešiem TGB būs iespēja 

tikties ar grāmatu autoriem un tulkotāju, 

kuru darbi 2023. gadā ir iekļauti lasīšanas 

veicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu 

un vecāku žūrija 2023” daiļliteratūras darbu 

sarakstā. 

14. 

20.09.2023. Dalība 

seminārā “Bibliotēku zaļie projekti” 

Seminārā atspoguļotas pieejas, ko var 

izmantot bibliotēkas, lai veicinātu zaļo un 

ekoloģisko dzīves veidu un iesaistītu 

iedzīvotājus klimata pārmaiņu seku 

mazināšanā. Seminārā no Talsu novada 

piedalās 8 bibliotekāri (Kaļķu, Virbu, 

Stendes, Lībagu, Rojas, Pastendes un TGB 

pārstāvji). 

15. 

Dalība LNB projektā “Rakstītāji un 

rakstu darbi: latviešu autori un literatūra 

Latvijas bibliotēkās” (VKKF daļēji 

atbalstīts projekts): 

Projekta ietvaros Talsu novada bibliotēkām 

piešķirtā naudas summa grāmatu iegādei ir 

5302,86 EUR. 

16. 

01.09.2023. aktivitātes “Citādā skola”: Bērniem un ikvienam interesentam bija 

iespēja piedalīties neparastās aktivitātēs un 

pabeigt skolu vienas dienas laikā. 

Aktivitātes ar 3D pildspalvām un printeri, 

bērni varēja apvākot savas mācību 

grāmatas. 40 apmeklētāji. 

17. 

Gatavotas Dzejas mēneša aktivitātes: Dzejas dienu izbraukuma 

pasākums “Dzejas buss - Talsi-Kolka-

Talsi”. Mērķis - interesentus iepazīstināt ar 

lībiešiem, jo 2023. gads noteikts kā Lībiešu 

mantojuma gads. Piedalījās 50 apmeklētāji. 

18. 

06.09.2023. “Grāmatu mīļu kopā 

sanākšana” , augu veselības diena: 

Lasītājiem bija iespēja iepazīties ar 

dārzniecības grāmatām un tikties ar Valsts 

augu aizsardzības dienesta (VAAD) 

Kurzemes reģionālās nodaļas vecāko 

inspektori Māru Bērziņu. 10 apmeklētāji. 

Ar VAAD tiek arī Talsu Valsts ģimnāzijas 

6. a un b klase, iepazīstot bīstamos augu 

kukaiņus. 

19. 
Sagatavots Tematisko nodarbību 

piedāvājums 2023./2024. mācību gadam 

Kopā 340 skolēni apmeklējuši bibliotēku 

un iepazinuši bibliotēkas piedāvājumu. 



28 

Talsu novada pašvaldības skolām (kopā 

30 nodarbības) 

20. 

Izveidota tematiskā krājuma 

izlase “Lībiešu mantojuma gads 2023”: 

TGB Lasītavā izlikta tematiskā krājuma 

izlase par Lībiešu mantojuma gadu - 

izvietotas gan grāmatas, gan periodiskie 

izdevumi. 

21. 

Septembrī - Dzejas stundas 

vispārizglītojošo skolu audzēkņiem: 

Dzejas mēnesī TGB vispārizglītojošo skolu 

audzēkņiem piedāvā dzejas stundas par 

Raini, Plūdoni, Baltvilku, Zanderi, M. 

Zālīti. Līdz 20.09.2023. aktivitātē 

iesaistījušies 192 skolēni. 

22. 
Skolēnu iepazīšanās ar TGB 

piedāvājumu: 

Līdz 20.09.2023. šo iespēju izmantojuši 

109 vispārizglītojošo skolu skolēni. 

23. 

01.09.-30.09.2023 Tematiskā krājuma 

izlase “Muzikālais dzejas lasīšanas 

stūrītis”: 

Dzejas mēneša laikā pie plašu atskaņotāja 

izvietotas dzejas grāmatas, dodot iespēju 

apmeklētājiem izbaudīt gan mūziku, gan 

dzeju. Līdz 21.09.2023. iespēju izmantojuši 

10 apmeklētāji. 

 

Pārvaldes 

Talsu pilsētas pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Atklāta konkursa “Talsu pilsētas teritorijas 

kopšanas un uzturēšanas darbi”, sagatavota 

tehniskā specifikācija, izvērsts finanšu 

piedāvājums.  

2. 

“Apstādījumu ierīkošanu un kopšanu Talsu 

pilsētas teritorijā”, tehniskās specifikācijas 

izstrāde, izvērsta finanšu piedāvājuma 

sagatavošana.  

3. 

Dokumentu izstrāde, Atbalsta sienas pārbūvē 

ar kadastra apzīmējumu 880 101 202 83, 

Ezera iela 5: 

Iesniegts Iepirkumu nodaļai cenu 

aptaujai. 

4. 
Turpinās Vilkmuižas apkārtnes sakārtošanas 

darbi.  

5. 

Tiek sadarbībā ar vides speciālistēm gatavots 

rudens lapu savākšanas koncepts Talsu 

pilsētā: 

Iesniegta mazā cenu aptauja - 

Rudens lapu maisu iegāde. 

6. 
“Eglaines kapu paplašināšana, divu jaunu 

joslu un starpceliņu izbūve” 445 m2 : Procesā mazā cenu aptauja. 

7. Saņemti 7 iedzīvotāju iesniegumi.  

8. 
Pēc iedzīvotāju iniciatīvas apsekoti 6 objekti, 

kur nepieciešami uzlabojumi.  

9. Vides pieejamība Kr. Valdemāra ielā: Tāmes sagatavošana. 



29 

10. Krūmu un apaugumu izzāģēšāna Talsu pilsētā: Noslēgusies mazā cenu aptauja. 

11. 

Pēc iedzīvotāja iniciatīvas Gravas ielas celiņa 

topogrāfijas izstrāde, lai var veikt gājēju celiņa 

izbūvi: Procesā mazā cenu aptauja. 

12. 

Pēc Pārvaldes iesnieguma sadarbībā ar 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PEJŪRA”” veikta konteineru mazgāšana-

dezinfekcija 9 ielās, kopā 18 konteineri.  

13. 
Ceļa zīmju izvietošana un uzturēšana Talsu 

pilsētā: Procesā mazā cenu aptauja. 

14. Latvāņu izpļaušana 2,87 m2.  

 

Valdemārpils pilsētas un Ālavas pagasta, Lubes un īves pagasta pārvaldes 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. Nogreiderēti pārvalžu grantētie ceļi.  

2. 
Salabota Raiņa iela, aizpildītas bedres ar 

bitumena šķembu maisījumu. 
 

3. Turpinās pļaušanas darbi pārvalžu teritorijās.  

4. 
Tiņģeres muižā iztīrītas un salabotas lietus 

notekrenes. 
 

5. 
Lubē noslēgusies tirgus izpēte par bērnu daļēju 

rotaļu laukumu konstrukciju iegādi. 
 

6. 

Pakāpeniski tiek nomainīts apgaismojuma 

gaismas ķermeņi uz LED lampām Valdemārpils 

bibliotēkā un Izstāžu zālē. 

 

7. 

Meža dienu projekta ietvaros iestādīti koki 

Laimes parkā Valdemārpilī un pie Tiņģeres 

muižas. 

 

8. 

Izstrādāts tehniskais apsekojums Lubes pagasta 

tērauda tiltam un pēc apsekojuma norādēm 

uzstādītas ierobežojuma zīmes 10 t. 

 

 

Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Lībagu pārvaldes grantētajiem ceļiem veikti 

planēšanas darbi: 

Aptuveni 65 km. 

2. 

Lībagu ūdenskrātuvēs veikti niedru pļaušanas 

darbi: 

Mundigciemā-Mundigezeram un 

Dižstendē-Centra dīķim, Baznīcas 

ganību dīķim. 



30 

3. 

Meža kapličā, 12 mēnešu periodā, nodrošinātas 

47 izvadīšanas ceremonijas: 

Lībagu pārvalde jau gadu apsaimnieko 

Meža kapliču, kapličas sniegtos 

pakalpojumus ir izmantojuši 

3 apbedīšanas biroji, attiecīgi viens-

34 reizes, otrs 8 reizes un trešais 

4 reizes. 1 reizi sniegto pakalpojumu 

izmantojusi privātpersona. 

4. 
Pie Lībagu BLPC veikts bruģa iesēdumu 

remonts: 

Aptuveni 49,5 m2 platībā. 

5. 

Pie Lībagu pārvaldes administratīvās ēkas veikti 

gājēju celiņa atjaunošanas darbi: 

Vides pieejamības nodrošināšanai 

piešķirtā finansējuma ietvaros par 

kopējo summu–4034,00 EUR ieskaitot 

PVN. 

6. 
Pārvaldes teritorijā turpinās zāles pļaušanas 

darbi. 

 

7. 

Strazdes muižas organizēto pasākumu ietvaros 

aizritējis kultūras pasākums  “Strazdes mūru 

baltās dāmas stāsts”. 

09.09.2023. ar nosaukumu “Cits stāsts 

un ne tikai!” 

 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Noslēgts līgums par mēbeļu piegādi un 

uzstādīšanu Sabiles kultūras namā Ventspils 

ielā 14, Sabilē, Talsu novadā (zemsliekšņa 

iepirkums). 

 

2. 

Izsludināts iepirkums “Sabiles kultūras nama 

telpu atjaunošana Sabiles bibliotēkas Bērnu 

nodaļas izveidei”. 
 

3. 

Noslēgts līgums par ugunsdzēsības automātikas 

sistēmas izbūvi Sabiles aprūpes biedrības 

“Kalme” telpās, Krišjāņa Barona ielā 6, Sabilē, 

Talsu novadā (zemsliekšņa iepirkums; TNP 

27.07.2023. lēmums Nr. 322 “Par finansējuma 

piešķiršanu Sabiles pilsētas un Abavas pagasta 

pārvaldei ugunsdzēsības automātikas sistēmas 

izbūvei”). 

 

4. 

Nogreiderēti grantētie pašvaldības autoceļi; 

veikts asfalta seguma autoceļu avārijas bedrīšu 

remonts. 
 



31 

5. 
Turpinās zāles pļaušanas darbi pašvaldības 

īpašumos.  

6. 

Meža kapos un Mācītāju kapos, Sabilē, veikti 

labiekārtošanas darbi-savākti un izvesti 

atkritumi, kas nebija novietoti kapu konteineros. 
 

 

Ģibuļu pagasta pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
10.09.2023. Ģibuļu kausa izcīņa rudens zoles 

spēlē 1. posms. 
 

2. 
24.09.2023. Ģibuļu kausa izcīņa rudens zoles 

spēlē 2. posms. 
 

3. 

26.08.2023. BLPJAC jauniešu 

klubs “Kontakts” piedalās un vada spēles 

bērniem Ģibuļu pagasta svētku dienas 

aktivitātē “Pasaku mežs” Pastendes sporta 

laukumā. 

 

4. 
1.09.2023. BLPJAC sadarbības pasākums ar 

Pastendes pamatskolu “Pirmā brīvstunda”. 
 

5. 

Spāres bibliotēka: Izstādes - Ilzes Hakas adīti 

augļi, ogas, dārzeņi, rieksti un mežaveltes 

(02.08.-26.08.2023.); Lailas Bergmanes 

mandalas “Krāsu prieks” (no 18.09.2023.) 

 

6. 

Spāres bibliotēka: 26.08.2023. Ģibuļu pagasta 

dienas apmeklētāji iepazīst bibliotēkas telpas un 

piedāvājumu. 

 

7. 

13.09.2023. Spāres un Pastendes bibliotēkas 

piedalās metodiskajā seminārā: Lasīšanas 

veicināšanas programmas; biblioterapija; TGB 

projekti; TGB IRAN aktualitātes. 

 

8. 
Spāres muiža - 26.08.2023. - Ģibuļu pagasta 

svētki un dalība “Mājas kafejnīcu dienas”. 
 

9. 
Spāres muiža - 28.08.2023. - veikta muižas 

dūmvadu tīrīšana un apsekošana. 
 

10. Spāres muiža - iegādāts jauns zāles pļāvējs.  

11. 

Spāres muiža - turpinās ekskursantu uzņemšana 

LPMA akcijā “Apceļo Latvijas pilis un 

muižas”, 07.09.23. muižā viesojas “Apvienotie 

Kurzemes fondi” pārstāvji un izpilddirektors 

Andreas fon Mirbach no Vācijas. 

 

12. 
Spāres muiža - 08.09.2023. - kopā ar Spāres 

bibliotēku piedalīšanās Latvijas dzejas 
 



32 

pasākumā “Sirds uz perona” pie Spāres 

dzelzceļa stacijas. 

13. 

Spāres muiža - 13.09.2023. - Talsu novada 

KSAN kultūras projektu konkurss - 

Biedrības “Mēs – Spārei” sarunu cikls “Kā es 

redzu Latviju” pirmā tikšanās ar Intaru Busuli 

 

14. 

Spāres muiža - muižas dārza un parka 

sakopšanas darbi, tiek pabeigta zāles pļaušana 

muižas teritorijā. 

 

15. 
Spāres muiža - Spāres kapos tika sakoptas 

ievērojamu personu kapu vietas. 
 

 

Dundagas pagasta pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Nokrāsota Pils ielas 5-1 fasāde (dīķa pusē). 

 

2. Zāles pļaušana pašvaldības īpašumos.  

3. 
Iztīrīti pagrabi Bānīša ielā 4, atjaunots 

apgaismojums pagrabos. 
 

4. 
Pārbaudīti un iztīrīti skursteņi pašvaldības 

katlumājās. 
 

 

Kolkas pagasta pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Kolkas autostāvvietas tualetes un salauzto 

durvju remonts: 

Darbi veikti ar Kolkas pagasta 

pārvaldes Saimnieciskās daļas 

spēkiem. 

2. 

Dokumentu izstrāde cenu aptaujai par Lapenes 

jumta nomaiņu Zēņu dīķa atpūtas kompleksā 

Kolkā: 

Finansējums paredzēts Kolkas pagasta 

pārvaldes budžetā. 

3. 

Dokumentu izstrāde cenu aptaujai par 

Ugunskura vietas galda ar soliem un divu solu 

izgatavošanu: 

Finansējums paredzēts Kolkas pagasta 

pārvaldes budžeta sadaļā Rekreācijas 

vietu izveidei, atjaunošanai un 

pārbūvei. 

4. 
Veikts Kolkas pagasta pārvaldes autopiekabes 

remonts: 

Tilta, pusasu, bremžu un 

elektroinstalācijas remonts, jo piekabe 

vairs nebija lietojama. 

5. 
Veiksmīgi paveikti sagatavošanas darbi un 

novadīts Uguns nakts pasākums Kolkā: 

Bija uguns skulptūru iedegšanas 

rituāls, kas ir ilgstoša un skaista Kolkas 

pagasta tradīcija. 



33 

6. 
Paveikti visu Kolkas pagasta teritoriju kārtējie 

appļaušanas darbi: 

Appļaujamās teritorijas ievērojami 

palielinājušās uz Mazirbes skolas 

apkārtnes un sporta laukumu rēķina. 

7. 
Sekmīgi noslēgta bērnu nometņu sezona 

Mazirbes skolas kompleksā: 

Bērnu nometnes pirmo vasaru tika 

nodrošinātas ar Kolkas pagasta 

pārvaldes spēkiem. 

8. 

Kolkas pagastā tika atbalstīta iniciatīva 

pievienoties starptautiskās kampaņas “Save 

our sea” ietvaros organizētajā pludmales 

sakopšanas talkā 8.09.2023.: 

Pasākumā piedalījās arī Kolkas skolas 

un bērnu dārza audzēkņi ar 

pedagogiem. Pasākumam bija 

izglītojoša un audzinoša ievirze. 

Noslēgumā dalībniekus cienājām ar 

pusdienām. 

9. 
Pitraga upes pie Pitraga kapiem vecajam 

tiltiņam uzklāts pagaidu dēļu klājums: 

Tiek nodrošināta droša gājēju 

nokļūšana Pitraga kapos un paralēli 

tiek gatavots projekts nākamajā gadā 

izbūvēt tilta vietā caurteku, ko varēs 

šķērsot arī kravas mašīnas. 

 

Laucienes, Balgales un Ķūļciema pagastu pārvaldes 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Latvāņu pļaušana Laucienes pagasta teritorijās 

Oktē, Odrē. 
 

2. 

Laucienes, Balgales, Ķūļciema pagastos 

nogreiderēti grantētie pašvaldības autoceļi 

;atsevišķos posmos veikts asfalta seguma 

autoceļu avārijas bedrīšu remonts. 

 

3. Ķūļciema pagastā noslēgts līgums par bērnu 

rotaļu laukuma izgatavošanu un uzstādīšanu. 
 

4. 
Ķūļciema pagastā noslēgts līgums par vides 

pieejamības margu izgatavošanu Ķūļciema 

BLPC. 

 

5. Laucienes un Balgales pagastu ezeros pabeigti 

niedru pļaušanas darbi. 
 

6. Laucienes, Balgales, Ķūļciema pagastos turpinās 

zāles pļaušana pašvaldību teritorijās. 
 

 

  



34 

 

Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Salabotas asfalt bedrītes Brīvības ielā Stendes 

pilsētā. 
 

2. 
Intensīvi vēl tiek apļautas platības gan Stendē 

gan Virbos. 
 

3. 
Sakārtots un piestādīti stādi rododendru dārzā 

Stendē. 
 

4. Nogreiderētas grants seguma ielas Stendē.  

5. 

Dumpīšu ielā 3a pašvaldības ēkas pirmā stāva 

koridorā ir ieliktas durvis cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām. 

 

6. 
Tiek sakopti pašvaldības īpašumi Stendē un 

Virbos. 
 

 

Rojas pagasta pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Pabeigts Rojas pagasta pārvaldes ēkas jumta 

remonts. 

 

2. Uzsākts Rojas avotiņa kāpņu remonts.  

3. 
Uzsākts Kosmonautu ielas apgaismojuma 

elektrības kabeļu un balstu remonts. 

 

4. 

Uzsākta nobrauktuves uz Rojas Jūras 

zvejniecības muzeju bruģēšana: 

Noslēgusies mazā cenu aptauja. 

Noslēgts līgums ar Sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Delta AP”. 

5. 

Pļaušanas darbi Valgalciema kapos un 

Valgalciema atpūtas vietā, kā arī Rojas pagasta 

administratīvajā teritorijā. 

 

6. 
Iztīrītas caurtekas Akas un Torņa ielas 

krustojumā un pie Peldu ielas 11. 

 

7. Saņemti 15 iedzīvotāju iesniegumi.  

8. 

Dokumentācijas sagatavošana 

iepirkumam “Rojas pagasta un ciemu 

teritorijas kopšanas un uzturēšanas darbi”: 

Iesniegts Iepirkumu nodaļai. 

9. 

Piedalīšanās starptautiskajā “Save our sea” 

pludmales sakopšanas talkā sadarbībā ar Rojas 

vidusskolas skolēniem 8.09.2023.: 

Piedalās 10. klases skolēni un klases 

audzinātājs Gaidis Riekstiņš-Maure. 



35 

10. 

Piedalīšanās projektā “Meža dienas 2023” 

kopā ar Rojas pagasta pārvaldes darbiniekiem 

un Rojas Invalīdu biedrības biedriem 

18.09.2023.: 

Mežā parkā “Plocis” iestādīti 

16 dažādi košumkoki un 

košumkrūmi. 

11. 

Rojas šūpojošais tiltiņš norobežots ar statnēm: Tā kā šūpojošais tiltiņš ir atzīts par 

bīstamu lietošanai, tas uz kādu laiku 

ir norobežots, līdz tiks atrasts 

risinājums tā rekonstrukcijai vai 

atjaunošanai. 

12. 
Aizvadīts Tēvu dienas pasākums Rojas estrādē, 

piesaistot NBS dalībniekus: 

10.09.2023. 

 

Valdgales pagasta pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 
Veikta grants ceļu planēšanas darbi ~ 45 km 

apjomā. 

 

2. 

Uzsākts darbs pie pašvaldības ēku jumtu un 

lietus ūdeņu sistēmu sakārtošanas: 

Sagatavots nepieciešamo darbu 

saraksts, noslēgusies mazās cenu 

aptauja, noslēgts līgums. 

3. 

Uzsākts darbs pie pašvaldības ēku apsardzes 

un ugunsdrošības sistēmu sakārtošanas: 

Sagatavots nepieciešamo darbu 

saraksts, sagatavotas tāmes, 

noslēgusies mazās cenu aptauja, 

noslēgts līgums. 

 

Vandzenes un Laidzes pagasta pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Darbs ar iesniegumiem par krusas postījumiem 

Vandzenes un Laidzes pagasta pārvalžu 

administratīvajā teritorijā: 

Uz 19.09.2023. saņemti 12 personu 

iesniegumi. 

2. 

Ebreju kapu sakopšanas darbi: Veikta vēja lauzto koku sazāģēšana, 

sadzīves atkritumu savākšana, 

teritorijas sakopšana. 

3. 

Iegādāta sabiedriskā transporta pietura: Sabiedriskā transporta 

pieturvietā “Laidzes bērnudārzs” 

uzstādīta pieturvieta. 

4. 

Uzsākts darbs pie Laidzes pagasta lietus ūdeņu 

sistēmas sakārtošanas: 

Veikts sistēmas apsekojums, sastādīta 

remondarbu izmaksu tāme bojātā 

posma atjaunošanai. 

5. 
Vandzenes pagasta kapličas atjaunošana: Sagatavota izmaksu tāme logu 

nomaiņai. 

6. 

Laidzes pagasta liepu sakopšana: Veikta liepu alejas apsekošana, 

sastādīta darbu izmaksu tāme liepu 

vainagu sakopšanai. 



36 

7. 

PII “Zīlīte” nojumes apsekošana, āra nodarbību 

nodrošināšanai: 

Sagatavota izmaksu tāme nojumes 

sakārtošanai- jumta nomaiņai un grīdas 

remontam, lai nodrošinātu audzēkņiem 

nodarbības ārtelpās. 

8. 
Veikts ielu apgaismojuma sadales pārvietošana 

ārpus ST transformatora telpām: 

Darbs veikts pēc ST pieprasījuma. 

9. 

Sagatavots iesniegums Centrālajai Pārvaldei par 

nekustamā īpašuma “Alusdarītava”, Vandzenes 

skola, Vandzenes pag., nodošanu atsavināšanai. 

 

10. 

Sagatavots iesniegums Centrālajai Pārvaldei par 

nekustamā īpašuma “Spiceļi”, Paugurciems, 

Laidzes pag., nodošanu atsavināšanai. 

 

11. 

Sagatavots iesniegums Centrālajai Pārvaldei par 

nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr. 886 801 201 16, Paugurciems, Laidzes pag., 

Talsu nov., nodošanu atsavināšanai. 

 

12. 

Tikšanās ar NBS “Jūras spēkiem”: Pārrunāts jautājums par NBS mācībām 

Laidzes tehnikuma telpās no 

28.09.2023.-02.10.2023. 

13. 
Vides pieejamības nodrošināšana Laidzes 

pagasta pārvaldei: 

Sagatavota izmaksu tāme ieejas kāpņu 

slīdamības novēršanai. 

14. Latvāņu pļaušana: Vandzenes pagastā “Kraujās”. 

 

Mērsraga pagasta pārvalde 

Nr. 

p.k. 
Paveiktais darbs Piezīmes 

1. 

Mērsraga Tautas nama labiekārtošanas projekta 

atklāšanas pasākums: 

15.01.2023. atklāšanas pasākumā tika 

iedegta vides objekta “Bāka” uguns, kā 

arī iedzīvotāji tika aicināti ierasties ar 

savu akmeni, lai kopīgi izveidotu 

skaistu akmeņu krāvumu. Daudzi 

iedzīvotāji bija atsaukušies uz šo 

aicinājumu – īpaši piemeklējot vienu 

īpašo akmeni vai pat akmenī iegrebjot 

savus iniciāļus. Atklāšanas pasākumā 

apmeklētājus priecēja Ziemeļkurzemes 

kamerorķestra (vadītāja Dace Šplīte-

Lisova) muzikālie priekšnesumi.  

2. 
Kampaņas “Save our sea” pludmales sakopšanas 

talka pie Mērsraga bākas: 08.09.2023. 

3. Nogreiderēti grantētie pašvaldības ceļi un ielas.  

 



37 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvja lēmumi 

Datums Nosaukums Informācija 

04.09.2023. SIA “Rojas DzKU” kapitāla daļu 

turētāja lēmums: 

Nolemju: 

piekrist Sabiedrībai slēgt līgumu ar 

SIA “KRAUZERS”, reģistrācijas 

Nr. 40003421968, par koksnes šķeldas piegādi 

siltumenerģijas ražošanai 2023./2024.gada 

apkures sezonai par summu 179 760,00 EUR 

bez pievienotās vērtības nodokļa. 

06.09.2023. SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” kapitāla 

daļu turētāja lēmums: 

Nolemju: 

piekrist Īpašuma atsavināšanai, rīkojot 

elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, par 

Īpašuma brīvo cenu 29 542,41 EUR. 

07.09.2023. SIA “TALSU ŪDENS” kapitāla 

daļu turētāja lēmums: 

Nolemju: 

UZDOT Sabiedrības valdes loceklim līdz 

8.09.2023. plkst. 16.00 iesniegt rakstisku 

skaidrojumu par iespējamu koliformu 

baktērijas klātbūtni dzeramajā ūdenī Talsos, 

Stendē un Valdemārpilī. Skaidrojumā ietver 

informāciju par kaliformu baktērijas klātbūtnes 

iespējamiem rašanās iemesliem, kā arī par 

dzeramā ūdens kvalitātes nodrošināšanas 

pasākumiem Talsos, Stendē un Valdemārpilī, 

lai novērstu iespējamo kaliformu baktēriju 

klātbūtni dzeramajā ūdenī. 

12.09.2023. SIA “ZIEMEĻKURZEME” 

kapitāla daļu turētāja lēmums: 

Nolemju: 

1. Uzdot Sabiedrības valdei, sadarbībā ar 

Pievienojamo un Iegūstošās sabiedrības valdes 

locekļiem, līdz 20.10.2023. izstrādāt un 

iesniegt kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

redzējumu par reorganizācijas procesa 

īstenošanā sasniedzamajiem rezultātiem 

(turpmāk – Redzējums), tai skaitā: 

1.1. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

vienmērīga attīstība Pievienojamo un 

Iegūstošās sabiedrības ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas teritorijās; 

1.2. iegūstošās sabiedrības organizatoriskās 

struktūras projektu, ietverot informāciju par to, 

kā tiks nodrošināta administratīvā funkcija; 

1.3. informāciju par to, kā tiks nodrošināti 

tehniskā atbalsta pakalpojumi Pievienojamo 

sabiedrību ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas teritorijās; 

1.4. iegūstošās sabiedrības amatu 

kataloga/saraksta projektu, ietverot 

informāciju par ietekmi uz Pievienojamo 

sabiedrību darbiniekiem; 



38 

1.5. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

klientu apkalpošana Pievienojamo sabiedrību 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

teritorijās; 

1.6. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

Iegūstošās sabiedrības darījumu uzskaite; 

1.7. informāciju par Iegūstošās un 

Pievienojamo sabiedrību pienākumiem un 

tiesībām reorganizācijas procesā; 

1.8. informāciju par atbalsta pasākumiem, kas 

tiks nodrošināti Pievienojamām sabiedrībām 

reorganizācijas procesā; 

1.9. pamatotu informāciju par nepieciešamo 

materiāltehnisko nodrošinājumu 

reorganizācijas procesā, tai skaitā, 

iespējamiem risinājumiem to nodrošināšanā. 

2. Sabiedrības valdei nodrošināt dalību 

sanāksmē un sniegt viedokli par redzējumu 

kapitāla daļu turētāja pārstāvim 21.09.2023. 

klātienē, Kareivju ielā 7, mazajā zālē, 

plkst. 14.00. 

13.09.2023. SIA “MĒRSRAGA ŪDENS” 

kapitāla daļu turētāja lēmums: 

Nolemju: 

1. Uzdot Sabiedrības valdei, sadarbībā ar 

Pievienojamo un Iegūstošās sabiedrības valdes 

locekļiem, līdz 20.09.2023. izstrādāt un 

iesniegt kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

redzējumu par reorganizācijas procesa 

īstenošanā sasniedzamajiem rezultātiem 

(turpmāk – Redzējums), tai skaitā: 

1.1. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

vienmērīga attīstība Pievienojamo un 

Iegūstošās sabiedrības ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas teritorijās; 

1.2. Iegūstošās sabiedrības organizatoriskās 

struktūras projektu, ietverot informāciju par to, 

kā tiks nodrošināta administratīvā funkcija; 

1.3. informāciju par to, kā tiks nodrošināti 

tehniskā atbalsta pakalpojumi Pievienojamo 

sabiedrību ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas teritorijās; 

1.4. Iegūstošās sabiedrības amatu 

kataloga/saraksta projektu, ietverot 

informāciju par ietekmi uz Pievienojamo 

sabiedrību darbiniekiem; 

1.5. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

klientu apkalpošana Pievienojamo sabiedrību 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

teritorijās; 

1.6. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

Iegūstošās sabiedrības darījumu uzskaite; 

1.7. informāciju par Iegūstošās un 

Pievienojamo sabiedrību pienākumiem un 



39 

tiesībām reorganizācijas procesā; 

1.8. informāciju par atbalsta pasākumiem, kas 

tiks nodrošināti Pievienojamām sabiedrībām 

reorganizācijas procesā; 

1.9. pamatotu informāciju par nepieciešamo 

materiāltehnisko nodrošinājumu 

reorganizācijas procesā, tai skaitā, 

iespējamiem risinājumiem to nodrošināšanā. 

2. Sabiedrības valdei nodrošināt dalību 

sanāksmē un sniegt viedokli par Redzējumu 

kapitāla daļu turētāja pārstāvim 21.09.2023. 

klātienē, Kareivju ielā 7, mazajā zālē, 

plkst. 14.00. 

13.09.2023. Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “KOLKAS ŪDENS” 

kapitāla daļu turētāja lēmums: 

Nolemju: 

1. Uzdot Sabiedrības valdei, sadarbībā ar 

Pievienojamo un Iegūstošās sabiedrības valdes 

locekļiem, līdz 20.09.2023. izstrādāt un 

iesniegt kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

redzējumu par reorganizācijas procesa 

īstenošanā sasniedzamajiem rezultātiem 

(turpmāk – Redzējums), tai skaitā: 

1.1. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

vienmērīga attīstība Pievienojamo un 

Iegūstošās sabiedrības ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas teritorijās; 

1.2. Iegūstošās sabiedrības organizatoriskās 

struktūras projektu, ietverot informāciju par to, 

kā tiks nodrošināta administratīvā funkcija; 

1.3. informāciju par to, kā tiks nodrošināti 

tehniskā atbalsta pakalpojumi Pievienojamo 

sabiedrību ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas teritorijās; 

1.4. Iegūstošās sabiedrības amatu 

kataloga/saraksta projektu, ietverot 

informāciju par ietekmi uz Pievienojamo 

sabiedrību darbiniekiem; 

1.5. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

klientu apkalpošana Pievienojamo sabiedrību 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

teritorijās; 

1.6. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

Iegūstošās sabiedrības darījumu uzskaite; 

1.7. informāciju par Iegūstošās un 

Pievienojamo sabiedrību pienākumiem un 

tiesībām reorganizācijas procesā; 

1.8. informāciju par atbalsta pasākumiem, kas 

tiks nodrošināti Pievienojamām sabiedrībām 

reorganizācijas procesā; 

1.9. pamatotu informāciju par nepieciešamo 

materiāltehnisko nodrošinājumu 

reorganizācijas procesā, tai skaitā, 

iespējamiem risinājumiem to nodrošināšanā. 



40 

2. Sabiedrības valdei nodrošināt dalību 

sanāksmē un sniegt viedokli par Redzējumu 

kapitāla daļu turētāja pārstāvim 21.09.2023. 

klātienē, Kareivju ielā 7, mazajā zālē, 

plkst. 14.00. 

13.09.2023. SIA “TALSU ŪDENS” kapitāla 

daļu turētāja lēmums: 

Nolemju: 

1. Uzdot Sabiedrības valdei, sadarbībā ar 

Pievienojamo sabiedrību valdēm, līdz 

20.09.2023. izstrādāt un iesniegt kapitāla daļu 

turētāja pārstāvim plānu par reorganizācijas 

procesa īstenošanā sasniedzamajiem 

rezultātiem un rīcībām (turpmāk – Plāns), 

iesūtot to elektroniskā pasta adresē: 

pasts@talsi.lv, tai skaitā: 

1.1. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

vienmērīga attīstība Pievienojamo un 

Sabiedrības ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas teritorijās; 

1.2. Sabiedrības organizatoriskās struktūras 

pēc reorganizācijas pabeigšanas projektu, 

ietverot informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

administratīvās vadības funkcija; 

1.3. informāciju par to, kā tiks nodrošināti 

tehniskā atbalsta pakalpojumi Pievienojamo 

sabiedrību ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas teritorijās; 

1.4. Sabiedrības amatu kataloga/saraksta (pēc 

reorganizācijas pabeigšanas) projektu, ietverot 

informāciju par ietekmi uz reorganizējamo 

kapitālsabiedrību darbiniekiem, tai skaitā, 

plānu, kā tiks organizēta darbinieku 

pārņemšana un izvērtēšana; 

1.5. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

klientu apkalpošana, tai skaitā norēķinu 

veikšana, Pievienojamo sabiedrību 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

teritorijās; 

1.6. informāciju par to, kā tiks nodrošināta 

Sabiedrības darījumu uzskaite reorganizācijas 

procesā un pēc reorganizācijas pabeigšanas; 

1.7. informāciju par Sabiedrības un 

Pievienojamo sabiedrību pienākumiem un 

tiesībām reorganizācijas procesā; 

1.8. informāciju par atbalsta pasākumiem, kas 

tiks nodrošināti Pievienojamām sabiedrībām 

reorganizācijas procesā; 

1.9. pamatotu informāciju par nepieciešamo 

materiāltehnisko nodrošinājumu 

reorganizācijas procesā, tai skaitā, 

iespējamiem risinājumiem to nodrošināšanā. 

2. Sabiedrības valdei nodrošināt dalību 

sanāksmē un prezentēt Plānu kapitāla daļu 



41 

turētāja pārstāvim 21.09.2023. klātienē, 

Kareivju ielā 7, mazajā zālē, plkst. 14.00. 

05.09.2023. SIA “TALSU 

NAMSAIMNIEKS” dalībnieku 

sapulces protokols: 

Nolemju: 

1. Izteikt Statūtu III nodaļas 9.6. punktu jaunā 

redakcijā:  

“ 9.6. darījumu slēgšana par summu, kura katrā 

darījumā pārsniedz 20 000,00 EUR, izņemot 

darījumus, par kuriem dzīvojamo māju 

dzīvokļu īpašnieku kopība pieņēmusi lēmumu 

vai daudzdzīvokļu mājai nepieciešams 

ārpuskārtas remonts saskaņā ar 02.10.2010. 

Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 907 “Noteikumi par dzīvojamās mājas 

apsekošanu, tehnisko apkopi un kārtējo 

remontu” 17. pantu.” 

2.2. Izteikt Statūtu III nodaļu jaunā redakcijā: 

8. Sabiedrības valdes loceklim ir tiesības 

pārstāvēt Sabiedrību atsevišķi. 

9. Papildus likumā noteiktajam, valdei 

nepieciešama dalībnieku sapulces iepriekšēja 

piekrišana šādu jautājumu izlemšanai: 

9.1. līdzdalības iegūšana citās Sabiedrībās, tās 

palielināšana vai samazināšana; 

9.2. uzņēmuma iegūšana vai atsavināšana; 

9.3. esošo darbības veidu pārtraukšana vai 

jaunu darbības veidu uzsākšana; 

9.4. filiāļu un pārstāvniecību dibināšana un to 

nolikumu apstiprināšana; 

9.5. nekustamā īpašuma ieķīlāšana, 

apgrūtināšana, un cita veida saistību 

uzņemšanās, kuru rezultātā nekustamais 

īpašums var tikt atsavināts; 

9.6. darījumu slēgšana par summu, kura katrā 

darījumā pārsniedz 20 000,00 EUR, izņemot 

darījumus, par kuriem dzīvojamo māju 

dzīvokļu īpašnieku kopība pieņēmusi lēmumu 

vai daudzdzīvokļu mājai nepieciešams 

ārpuskārtas remonts saskaņā ar 02.10.2010. 

Ministru kabineta noteikumu 

Nr. 907 “Noteikumi par dzīvojamās mājas 

apsekošanu, tehnisko apkopi un kārtējo 

remontu” 17. pantu. 

 

Lai izpildvara varētu sagatavoties un sniegt izsvērtas atbildes domes sēdes laikā, lūgums 

jautājumus iesūtīt pirms domes sēdes Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram 

I. Haselbaumam  e-pastā ivars.haselbaums@talsi.lv. 

 

Izpilddirektors I. Haselbaums 

mailto:ivars.haselbaums@talsi.lv

